



شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه



شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی



امور مالیاتی شهر و استان تهران



دانشگاه علوم پزشکی گیلان



شرکت آب و فاضلاب خوزستان



شرکت آب و فاضلاب استان البرز



شهرداری بندر چابهار



موسسه تحقیقات واکنس و سرم‌سازی رازی



شهرداری آبیک



موسسه سازندگی بعثت



روزنامه

مناقشه‌مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۴ تا ۲۰ ربیع‌الاول ۱۴۳۷، سال یازدهم، شماره ۱۷۵۴، قیمت ۰۰۰۰ ریال، ۱۲ صفحه

نبودبرنده مزایده شرط آزادسازی محدوده‌های معدنی بلو که شده

ایرادات وارده گزارش دیوان محاسبات درباره گندم صادراتی به ترکیه

برگزاری مذاکره به جای مزایده برای فروش کالای دولتی

دیوان محاسبات کشور گزارش کالاهای اساسی در حوزه وزارت جهاد کشاورزی در سال‌های ۹۱ تا ۹۳ را تهیه کرده که در آن به برخی تخلفات اشاره شده است.

مشاور رییس سازمان خصوصی‌سازی

مزایده ماشین‌سازی تبریز هفتم دی‌ماه برگزار می‌شود

یک مسؤول سازمان خصوصی‌سازی از واگذاری سهام شرکت ماشین‌سازی و ریخته‌گری تبریز در روز هفتم دی‌ماه خبر داد و گفت: توقف واگذاری سهام این شرکت به مصوبه مجلس نیاز دارد.

محسنی اژه‌ای

برخی از اقدامات «ب.ز» برای دور زدن تحریم‌ها بود

سخنگوی قوه قضاییه گفت: مدیرمسئول روزنامه اطلاعات برای بار دوم به دادسرای ویژه روحانیت احضار و تهمین اتهام شد. به گزارش خبرنگار «**مناقشه**»، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در هشتادونهمین نشست خبری خود با خبرنگاران با اشاره به پرونده مدیرمسئول روزنامه اطلاعات گفت: دستورالعمل دادستان که منشأ آن مصوبه شورای امنیت ملی است...

بین‌الملل

شلیک ناوشکن ارتش روسیه

به سمت یک کشتی ماهیگیری ترکیه

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که یک ناوشکن این کشور مجبور شده به منظور جلوگیری از برخورد با یک کشتی ماهیگیری ترکیه در بخش شمالی دریای اژه از سلاح گرم استفاده کند. بر پی این رویداد روسیه وابسته نظامی ترکیه در مسکو را به احضار کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد در ۱۳ دسامبر ۲۰۱۵، سرنشینان ناوشکن گشت‌رنی اس‌متیلوی روسیه در فاصله ۲۲ کیلومتری از جزیره لیمنوس یونان در بخش شمالی دریای اژه با شلیک اخطار مانع بر خورد با یک کشتی ماهیگیری ترکیه شدند. براساس این بیانیه آنتولی آنتوف، معاون وزیر دفاع روسیه پس از این اتفاق وابسته نظامی سفارت ترکیه در مسکو اقورا به محل وزارت دفاع روسیه احضار کرد.

زنان عربستان در شوراهای شهر

صاحب کرسی شدند

نتایج اولیه انتخابات شوراهای شهر و روستا در عربستان که برای نخستین بار با مشارکت زنان برگزار شد، حاکی از این است که زنان کرسی‌هایی را در این انتخابات به دست آورده‌اند. به گزارش مهر به نقل از شبکه العربیه، زنان عربستانی برای اولین بار به پای صندوق رای رفتند تا در انتخابات شوراهای شهر و روستا شرکت کرده و آرای خود را به صندوق‌های رای ببندازند. براساس اعلام کمیته محلی انتخابات شورای شهر سالمه بنت خزاعه العتیبی، به یک کرسی در شورای شهر مکه دست یافت. همچنین منی العمیری در استان تبوک و معصومه العبد الرضا و سنا الاحمام در منطقه الأحساء کرسی به دست آوردند. یک زن در منطقه الجوف واقع در شمال عربستان، دوزن در جده و یک زن دیگر در استان القلیفیه کرسی به دست آوردند. روزنامه ایندپیندنت انگلیسی نوشته‌بود که ۱۲ هزار زن عربستانی در انتخابات شورای شهر و روستاها شرکت کردند. به نوشته این روزنامه، در این انتخابات ۹۷۸ زن و ۵۹۲۸ مرد نامزد بودند.

اوباما خطاب به آمریکایی‌ها

مسلمانان را برای تروریسم

در جهان سرزنش نکنید

رییس جمهوری آمریکا به آمریکایی‌ها هشدار داد تا از سرزنش اسلام برای تروریسم خودداری کنند و گفت که داعش و سایر گروه‌های تروریستی سعی دارند تا مبارزه با تروریسم را جنگ میان اسلام و غرب جلوه دهند. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از پایگاه خبری داو، این سومین سخنرانی باراک اوباما، رییس جمهوری آمریکا از زمان حمله سن برناردینو در ایالت کالیفرنیاست که جان ۱۴ تن را گرفت. حملات تروریستی در سن برناردینو و حملات پاریس در ماه گذشته احساسات شد اسلامی غربی‌ها را تقویت کرده است. اوباما تأکید کرد که از دموکرات‌ها و جمهوری خواهان، لیبرال‌ها و محافظه کاران، آمریکایی‌ها با جدیت علیه تعصب مذهبی در سراسر طیف سیاسی ایستاده‌اند. اوباما در نطق هفتگی روز شنبه خود با بیان این که تبعیض علیه مسلمانان به داعش کمک می‌کند، هشدار داد که آمریکایی‌ها نباید براساس یک سری از کارهای کسانی که از دین برای توجیه خشونت استفاده می‌کنند از جمله داعش، تصویری منفی از مسلمانان پیدا کنند.

دختر نخست‌وزیر پاکستان

وارد عرصه انتخابات می‌شود

مریم نواز، دختر نخست‌وزیر پاکستان از حوزه انتخاباتی آن‌ای ۴۸ اسلام در انتخابات پارلمانی آتی رقابت خواهد کرد. به گزارش ایلنا، منابع آگاه اعلام کردند، مریم نواز، دختر نواز شریف، نخست‌وزیر پاکستان برای انتخابات پارلمانی سال ۲۰۱۸ میلادی نامزد حزب مسلم لیگ پاکستان-ساخته نواز از حوزه انتخاباتی آن‌ای ۴۸ اسلام آباد خواهد بود. مشخص شده که نواز شریف اعلام کرده تمامی پروژه‌های آموزشی و توسعه‌ای پایتخت فدرال تحت نظارت و سرپرستی مریم نواز تکمیل خواهد شد. از سوی دیگر، بی‌گفتنی آنجوم آکیل خان، نامزد حزب مسلم لیگ پاکستان ساخته نواز و شکست اخیر یکی از اقوام نزدیک در انتخابات دولت محلی پایتخت فدرال، خانواده نواز شریف را تحت فشار گذاشته است. این منبع گفت: اسد عمر، نامزد حزب تحریک انصاف پاکستان در کراچی است و اگر مریم نواز در انتخابات با او رقابت کند جایگاهی در مقایسه با اسد عمر محکم‌تر خواهد شد.

مدیر مرکز مطالعات ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد دانشگاه تهران

سازمان‌ها از افشای فسادمدیران می‌ترسند

درهایش IPF مطرح‌شد

فرش قرمز رنگنه برای شعبه‌های شرکت‌های خارجی در ایران

مخالفت نمایندگان ملت با افزایش قیمت بلیط قطار

قیمت بلیط قطار تاسقف ۱۵ درصد گران می‌شود



گروه فن آوری اطلاعات «**مناقشه**» فضای تجاری‌سازی و حمایت از طرح‌های نوآورانه را برپرسی می‌کند

استارت آپ؛ مدل «سیلیکون ولی» یا اقتصاد دانش بنیان؟

ایده ایرانی و تجارت خارجی؟



مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا

مغایر بر جام باشد، اقدام می‌کنیم



رییس ستاد پیگیری اجرای برجام، از بررسی ابعاد مصوبه اخیر مجلس نمایندگان آمریکا خبر دادو گفت: اگر این مصوبه در مورد سفر اتباع ۴ کشور از جمله ایران مغایر برجام باشد، درباره آن اقدام می‌کنیم. به گزارش مهر، سید عباس عراقچی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه در حاشیه نشست شورای برنامه‌ریزی منطقه‌ای اکو به خبرنگاران گفت: مصوبه اخیر ابعاد مختلف حقوقی دارد. در حال بررسی آن هستیم، اگر خلاف مفاد برجام باشد درباره آن اقدام خواهیم کرد، البته هنوز این مصوبه نهایی نشده است. وی افزود: در حال

مشورت با کشورهای ۵۰ و ۵۰۰ هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این زمینه هستیم. مجلس نمایندگان آمریکا روز سه‌شنبه گذشته با ۴۰ رأی موافق در برابر تنها ۱۹ رأی مخالف، به پنهان‌مقالیه با تهدید تروریسم، طرحی را تصویب کرد که در صورت تبدیل به قانون، سفر افرادی را که اخیراً در یکی از ۴ کشور ایران، عراق، سوریه و سودان حضور داشته‌اند به آمریکا محدود می‌کند.

آمریکاصلاحیت ورود

در عرصه حقوق بشر راندارد



معاون ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر این که آمریکا صلاحیت ورود در عرصه حقوق بشر را ندارد گفت: وزیر خارجه آمریکا در جایگاهی نیست که در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران سخن بگوید. به گزارش مهر، سید مسعود جزایری، معاون امور بسیج و فرهنگ دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح در واکنش به بیانیه مطبوعاتی اخیر وزیر خارجه آمریکا و متهم کردن ایران به نقض حقوق بشر اظهار کرد: در حالی که روز و هفته‌ای نیست که عده‌ای از مردم آمریکا علیه خشونت حاکمان این کشور در مورد شهروندان آمریکایی تظاهرات و راهپیمایی نکنند، مقامات این کشور حق ندارند در مورد وضع حقوق بشر سایر کشورها اظهار نظر کنند. وی افزود: آمریکا به همراه چند کشور اروپایی، حقوق بشر را به منزله اهرمی علیه دولت‌ها و ملت‌های مخالف خود استفاده می‌کنند و با نفوذ در مجامع بین‌المللی این حربه را در جهت اهداف نامشروع خود به کار می‌گیرند.

وزیر اطلاعات

انتخابات باید در فضای امن و اخلاقی برگزار شود



وی در بخش دیگری از سخنانش امنیت کشور را به استناد تعبیر مقام معظم رهبری بی‌دلیل خواند و گفت: در شرایطی که دنیا به‌خصوص منطقه ما با ناامنی‌های زیادی مواجه است، در ایران ضرب امتینی افزایش پیدا کرده است.

وی همچنین با تصریح این نکته که دستگاه امنیتی نظام جمهوری اسلامی باید آرامش و اعتماد ایجاد کند، گفت: ما و شما اصحاب رسانه می‌توانیم در ایجاد فضایی که به انتخاباتی شکوهمند و حماسه حضور بینجامد، اثرگذار باشیم. مردم مسا نیز به انتخابات بساو دارند و معتقدند رای آن‌ها تعیین کننده است.

علوی همچنین خاطرنشان کرد: ماندگاری و ثبات نظام ما هم در همین احساس مردم است و شما رسانه‌ها می‌توانید این نقش را ایفا کنید تا مردم بدانند رای آن‌ها تعیین کننده است و در این زمینه هم مجریان، هم رسانه‌ها و هم دستگاه‌های مختلف می‌توانند این باور را به مردم منتقل کنند.

رعایت بالاترین احترام نسبت به فرد مورد نقد صحبت، کارکرد یا اندیشه او مورد نقد قرار گیرد. اگر نقد ما ویژگی‌های نقد اسلامی و اخلاقی را ندارد و گفت‌مان نقد دهبه‌وار و در قالب یک ادبیات اخلاقی و محترمانه نیست باید به این سمت برویم که ادبیات را درست کنیم.

وزیر اطلاعات در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به انتخابات پیش‌رو، اظهار کرد: انتخابات باید در فضایی امن و اخلاقی برگزار شود، کسانی که به صحنه می‌آیند چه نامزدها و چه هواداران و ستادها باید واقعاً اخلاقی را رعایت کنند و تبلیغ کنندگان به جای تخریب رقیب، ویژگی‌های مثبت کاندیدای مورد نظر خود را مطرح کنند تا مردم بتوانند به درستی انتخاب کنند. وی تأکید کرد: باید به گونه‌ای رفتار

شود که همه براساس پیشش نسبت به انتخابات احساس داشته باشند؛ چراکه انتخابات سرنوشت ساختار سیاسی ما را رقم می‌زند. علوی همچنین گفت: باید ممنون رهبر عزیز، هوشمند و هوشیارمان باشیم که همواره بر حضور جداکثری مردم تأکید کرده‌اند، ملاک صحت انتخابات پسندن ما یا دیگران نیست بلکه نتیجه انتخابات را اکثریت مشخص می‌کند و این ملاک مطلوب است. به همین دلیل مقام معظم رهبری همیشه روی مشارکت جداکثری انگشت گذاشته است. رسانه‌ها، مجریان، ناظران و دستگاه‌های امنیتی نیز باید به سمت ایجاد شور و مشارکت جداکثری در انتخابات توجه کنند.

وزیر اطلاعات در پایان اظهار کرد: این مشارکت همیشه به دنیا پیام‌های زیادی مخابره کرده و همه را دچار شگفتی کرده است. امیدوارم امسال نیز انتخاباتی پرشور داشته باشیم که کسانی که در مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری حاضر می‌شوند، آینده‌پسری را برای کشور رقم بزنند.

یادداشت روز

چرتکه اندازی سرمایه‌گذاران در بازار پتروشیمی!

سیمه مهدوی

با نزدیک شدن به خط پایانی تحریم‌ها گمانه‌زنی برای بازاربایی در فازهای مختلف اقتصادی ایران شدت گرفته است.

ایران که با توجه به موقعیت خاص ژئوپلتیکی خود، از دیرباز با قدرت یابی در ۲ حوزه نفت، گاز و پتروشیمی حرف اول را در منطقه می‌زند با تبدیل شدن به یک برند بین‌المللی، گوی سبقت را از رقبای خود ربوده و توانسته در مقابل همتایان عربی، روسی، اروپایی و... عرض اندام کند.

هرچند در طول سال‌های تحریم فشار مضاعفی به گلوگاه‌های نفتی کشور وارد شد اما بخش‌هایی چون پتروشیمی توانست با صلابت بیش‌تری به کار خود ادامه دهد. بازار پتروشیمی صرف‌نظر از پولساز بودنش توانسته با تأمین مواد اولیه و مصرفی برای بخش‌های شیمیایی، غذایی، برقی، نساجی، خودروسازی، پزشکی و... این صنایع را نمک گیر کند.

این واحدها نیازمند مواد اولیه‌ای هستند که از بازار پتروشیمی برایشان فراهم می‌شود، بنابراین وابستگی این صنایع یک پوئن مثبت برای بخش پتروشیمی تلقی شده تا به صورت دو خط موازی در راستای اعمال تحریم‌ها حرکت کند و اجازه قطع شدن به وسیله خط تنگ نظری اعمال‌گران تحریم را ندهند.

حال با توجه موقعیت خاص پتروشیمی چشم بسیاری از سرمایه‌گذاران به دنبال این صنعت است، به‌ویژه این‌که با لغو تحریم‌های بین‌المللی می‌توان بخش قابل توجهی از پول‌های نفتی مصادره شده در بانک‌های خارجی را به طرح‌های نیمه‌کاره صنعت پتروشیمی تزریق کرد.

در حال حاضر ۶۷ طرح نیمه‌کاره در پتروشیمی به چشم می‌خورد که برای تأمین بودجه مورد نیاز خود باید وارد عمل شوند. ۶۷ طرحی که ۱۱ طرح آن از برنامه چهارم و ۵۶ طرح پنجم باقی ماند تا به برنامه ششم راه یابد، براساس آمار ارایه شده پیشرفت این طرح‌ها به جز خط لوله اتیلن غرب که بیش از ۹۰ درصد دارد، ۲۰ درصد است.

از آنجایی که تأمین منابع مالی با فابناس و تعیین سرمایه‌گذاران بخش خصوصی مهم‌ترین چالش پیش‌روی توسعه و تکمیل طرح‌های نیمه‌کاره پتروشیمی در کشور است، هر دو بخش دارای محدودیت‌های عدیده‌ای می‌باشند.

جذب سرمایه به بخش خصوصی نیز با مشکلات زیادی روبرو شده، یکی از این عوامل افزایش مبلغ ارایه شده سرمایه‌گذار از ۱۰ تا صد به ۳۰ درصد است که این میزان با افزایش تصاعدی ارز عدد کلاسی را رقم می‌زند در نتیجه انگیزه سرمایه‌گذار برای جذب کار شدن به شدت پایین می‌آورد. با محدودیت گزینہ‌های داخلی قاعدتاً بازار به سمت جذب سرمایه خارجی‌ها سوق پیدا می‌کند اما موانع دیگری پیش‌روی همین مورد نیز وجود دارد، جریان تعیین نرخ خوراک و حواسی آن همچنان بر قوت خود باقی است که می‌تواند بازاربایی در شرکت‌های خارجی را مختل کند. هرچند در این بین بانک‌ها در ارایه تسهیلات دست‌روی دست نگذاشتند اما گویی صف پتروشیمی‌ها عریض و طویل‌تر از این میزان تسهیلات است و این میزان پاسخگوی همه مطالبات نخواهد شد شاید هم مانند پالایشگاه بید بلند بعد از یک وقفه چند ساله و بلا تکلیف ادامه فرقه تسهیلات بالاخره به‌شام یکی از این بیفتد.

بنا به گفته معاون نظارت بر طرح‌ها و اصول مطالعات بانک صنعت و معدن در سال ۱۳۹۴ این بانک با ارایه تسهیلات اعطایی به طرح‌ها و صنایع پتروشیمی از کف ۴ تا سقف ۲۰۰ میلیون دلار بیش‌ترین میزان تسهیلات را به پتروشیمی‌ها و صنایع وابسته اعطای کند.

در حالی که برای تأمین مالی طرح‌های نیمه‌کاره پتروشیمی دست‌عوامل آن در پوست گردو مانده است، اوایل آذرماه سال جاری طرح ستاره آمونیاک برای ادامه کار و سرمایه‌گذاری لغو مجوز شد.

با توجه به تأخیر زیاد پروژه‌ها نسبت به برنامه مسؤولان امر موافقتنامه‌هایی را امضا کردند تا در صورت نبود پیشرفت یا مجوز فروش طلائی برای بازار بازمین اعطایی پس گرفته شود.

در ادامه مسؤولان با بررسی دلایل تأخیر به سرمایه‌گذاران در این پروژه یک فرجه ۶ ماهه دادند تا مطرح مذکور را به نتیجه برسانند که سرانجام به دلیل عدم موفقیت، شرکت پتروشیمی در صد باز پس‌گیری زمین واگذار شده برآمد. در حالی که راه‌اندازی ۱۵ طرح در اولویت اول احصا قرار گرفته ممکن است پیش‌بینی مدیر طرح‌های شرکت پتروشیمی طی یک زمان بندی دو ساله به تحقق نپیوندد و تا سال ۱۳۹۵ هیچ‌یک از این طرح‌ها روی مدار بهره‌برداری قرار نگیرد. بزرگاری هایش بین‌المللی IPF نیز با حضور ۲۵ کشور خارجی در تهران که بزرگ‌زای آن از روز گذشته شروع شد یک فرصت طلایی برای بازار پتروشیمی ایران فراهم کرده است اما آن‌چه مسلم است بازار جذاب و سودآور پتروشیمی موانع متعددی مانند نبود زیر ساخت‌ها، بلا تکلیفی نرخ خوراک، نحوه خصوصی‌سازی و... پیش‌روی خود دارد، باید دید که جذابیت‌های موجود بر کمبودهای بازار می‌تواند چرچید یا این‌که مشتریان را وادار به چرتکه انداختن می‌کند تا از خبر ریسک کردن بگذرند و به گرفتن سود پول‌های خوابانده در حسابشان اکتفا کنند.

آرپایی نژاد مطرح کرد

افزایش مالیات راهکاری مقطعی در کاهش مصرف مواد غذایی آسیب رسان

عضو هیأت ریسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در خصوص افزایش مالیات مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت، تصریح کرد: افزایش مالیات بر کالاهای آسیب‌رسان تأثیر چندانی در کاهش مصرف ندارد و بهتر است به‌طور کلی از چرخه تولید و مصرف حذف و خارج شوند. احمد آرپایی نژاد با انتقاد از صدور مجوز برای تولید محصولات آسیب‌رسان به سلامت، ادامه داد: چرا با وجودی که به مضر بودن مواد غذایی آسیب رسان به سلامت واقف هستیم به آن‌ها مجوز تولید و مصرف داده می‌شود؟ چه لزومی دارد که کالاهای آسیب‌رسان در کشور تولید شود که برای کاهش مصرف مالیات آن‌ها را افزایش دهیم؟

به گزارش خانه ملت، نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به افزایش مالیات سیگار، ادامه داد: برخی توجیه می‌کنند که برای جلوگیری از قاچاق سیگار آن را در کشور تولید یا مالیات آن را افزایش دهیم؛ اگر این کالا آسیب‌رسان است چرا باید عامل تولید آن باشیم؟ یعنی این توجیه علمی است که خودمان با تولید سیگار در کشور به هموطنان آسیب‌رزمیم که کشور های خارجی آسیب‌زنند؟

این نماینده مردم در مجلس نهم، بر ضرورت خروج مواد غذایی آسیب‌رسان از چرخه تولید و مصرف تأکید کرد و گفت: در راستای بهبود سلامت شهروندان، مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت یکبار برای همیشه باید از چرخه تولید و مصرف خارج شوند. آرپایی نژاد افزایش مالیات بر کالاهای آسیب‌رسان را راهکاری مقطعی برای کاهش مصرف آن‌ها خواند و بر ضرورت ارایه راهکارهای دائمی برای خروج این مواد غذایی از چرخه مصرف تأکید کرد. عضو هیأت ریسه کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس نهم، با اشاره به لیست مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت، تصریح کرد: متأسفانه لیست مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت هنوز از سوی وزارت بهداشت تحویل مجلس داده نشده که امیدواریم این لیست هر چه سریع‌تر به مجلس ارایه شود. وی با انتقاد از توزیع مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت در مدارس، یادآور شد: لیست مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت باید از سوی وزارت آموزش و پرورش در اختیار مدارس قرار گیرد که در بوفه مدارس نصب شود ولی متأسفانه نه تنها این لیست در بوفه برخی از مدارس نصب نشده بلکه مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت در مدارس به راحتی توزیع می‌شود و این عملکرد ضعیف به خاطر عدم نظارت، بی‌توجهی به سلامت دانش‌آموزان و عدم توجه به قوانین مصوب است. این نماینده مردم در مجلس نهم، ادامه داد: متأسفانه بین فضای قانون‌گذاری و اجرا فاصله زیادی وجود دارد که به همین خاطر سازمان‌ها و دولت‌ها به راحتی از اجرای شدن قوانین مصوب سرای می‌زنند لذا باید عوامل اجرایی نشدن قوانین به صورت ریشم‌ای واکاوی شود که چرا سازمان‌ها بهانه‌های واهی را دلیل اجرا نشدن قوانین مصوب شده می‌دانند، باید دید که اگر قوانین مصوب کارآمد نیستند حذف شوند یا قوانین جدید جایگزین شوند اگر کارای لازم را دارند باید زمینه‌های اجرای آن‌ها از سوی دولت و مجلس فراهم شود. آرپایی نژاد در خصوص افزایش مالیات مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت، تصریح کرد: افزایش مالیات بر کالاهای آسیب‌رسان تأثیر چندانی بر کاهش مصرف ندارد و بهتر است به‌طور کلی از چرخه تولید و مصرف حذف و خارج شوند. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، بر ضرورت محدودشدن تولید و مصرف مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت تأکید کرد و افزود: به خاطر آسیب و زیان‌های فراوانی که مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت برای اشخاص به همراه دارد لازم است در مصرف و تولید آن‌ها محدودیت ایجاد شود تا با محدودیت تولید و مصرف به‌طور کلی از چرخه تولید و مصرف حذف شوند. عضو هیأت ریسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: بهتر است تولیدکنندگان مواد غذایی آسیب رسان به سلامت، مصلحت گروهی، فردی، جناحی و سیاسی را به سلامت مردم ترجیح ندهند.

عضو هیأت ریسه فر اکسیون تولید و اشتغال مجلس

مالیات حق دولت است اما...

مالیات حق است که دولت طبق قانون دارد اما در یک سال اخیر به دلیل کاهش درآمدهای نفتی، فشار زیادی به شرکت‌ها وارد شده است. یک عضو هیأت ریسه فر اکسیون تولید و اشتغال مجلس شورای اسلامی، خواستار بازنگری جدی در مالیات ستانی از بنگاهای اقتصادی شد و تغییر سیاست‌های مالیاتی را یکی از راهکارهای کارای کنونی برای خروج از رکود عنوان کرد. محمد اسماعیل نیا عضو شورای پژوهشی مرکز پژوهش‌های مجلس در گفتوگو با بیان، با بیان این که به تصویب لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در خانه ملت بخش‌های غیر شفاف اقتصاد ایران هم مجبور به پرداخت مالیات می‌شوند، گفت: رئیس سازمان امور مالیاتی در اظهار نظرهای خود چندین بار اعلام کرده بودند که فقط از ۴۰ درصد ظرفیت اقتصاد ایران مالیات گرفته می‌شود، بنابراین لایحه‌ای در خصوص اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم تقدیم مجلس شد تا بتوان از طریق تعدیل برخی حساب‌ها و سایر ابزارها بخش‌های غیر شفاف اقتصاد ایران را مجبور به پرداخت مالیات کرد.

ارتباط مالیات و خروج از رکود

نماینده کاشمر، بر دسکدن و خلیل‌آباد با بیان این که کشور با شرایط رکودی کم سابقه‌ای مواجه است، گفت: قدرت خرید در طرف مصرف کننده سبب شده تا انبارهای شرکت‌های تولیدی مملو از کالاهای بدون تقاضا باشند، اما در این شرایط سازمان امور مالیاتی بدون توجه به کاهش فروش و به تبع آن کاهش سود بنگاه‌های تولیدی و صنعتی همچنان انتظار دریافت مالیات مثل سال‌های قبیل را دارد و در شرایطی که به رغم کاهش سود، هزینه‌های ناشی از رشد حقوق و دستمزد، اجرای فاز دوم دهفندی یارانه‌ها، و به تسهیلات بانکی... افزایش یافته فشارهای مضاعف مالیاتی به بنگاهای اقتصادی جایز نیست.

وی گفت: متأسفانه در مالیات ستانی سود و زیان بنگاه‌های اقتصادی مهم نیست و عموماً با توجه به سابقه سودسازی آن بنگاه مالیات گرفته می‌شود، حتی به ما گزارش شده که برای برخی بنگاه‌های اقتصادی با توجه به سابقه مالیات‌های آنان مالیات وضع می‌شود و اصلاً به شرایط اقتصادی آن‌ها توجه نمی‌شود که این رفتار به هیچ عنوان مورد قبول نیست.

«مالیات» چرا خریدار را مقصر می‌داند؟

این عضو هیأت ریسه فر اکسیون تولید و اشتغال مجلس شورای اسلامی به وجود شرکت‌هایی اشاره کرد که در هنگام فروش کالا و خدمات از تمام مستندات تکلیف شده از سوی قانون‌گذار اعم از اسانس‌نامه، کدهای اقتصادی و... در زمان یک انجام معامله اقتصادی که باید از فروشنده کالا و خدمات اخذ شود، بر خود دارند. وی به تأیید سازمان امور مالیاتی در واقعی بودن فعالیت این شرکت‌ها اشاره و اضافه کرد: از آن جایی که رسیدگی به دفاتر و حساب‌های شرکت‌ها از سوی سازمان امور مالیاتی دو سال به طول می‌انجامد، در شرایطی که کار، با افزایش مالیات، فشار مضاعفی را به بنگاه‌های تعهدات سازمان امور مالیاتی مشخص می‌شود؛ در واقع تا توانی این شرکت‌ها در پرداخت مطالبات سازمان امور مالیاتی، آن‌ها را وارد لیست سپاه این سازمان می‌کند. وی تصریح کرد: از آن جایی که سازمان امور مالیاتی در وصول مالیات خود از این شرکت‌های فروشنده کالا و خدمات ناتوان می‌شود، فشار مضاعفی را بر شرکت‌های خریدار وارد می‌سازد که به موجب این اعمال فشار شرکت‌های خریدار ناچار به پرداخت مالیات بیش‌تر به سازمان امور مالیاتی می‌شوند. وی با انتقاد از رفتار نامناسب سازمان امور مالیاتی در برابر شرکت‌های خریدار، عنوان کرد: در سال‌های اخیر به وفور شاهد ازدیاد این نوع شرکت‌های فروشنده هستیم که سازمان امور مالیاتی به جای تدبیر برای حل این مسئله، تنها به اعمال فشار به بنگاه‌های واقعی می‌پردازد. وی که با توجه به رکود حاکم بر اقتصاد کشور، یکی از شرایط خروج از رکود را حمایت دولت از بنگاه‌های اقتصادی را کاهش مالیات عنوان می‌کرد و با اظهار تأسف گفت: دولت در شرایط رکودی حاکم بر عرصه اقتصادی کشور، بدون توجه به اصل و بقای بنگاه‌های تولیدی، به جای رشد و توسعه فضای کسب و کار، با افزایش مالیات، فشار مضاعفی را به بنگاه‌های اقتصادی وارد می‌سازد؛ اقدامی که نتیجه‌ای جز ضعیف شدن بیش‌تر بنیه این بنگاه‌ها ندارد. او در عین حال تمرکز سازمان امور مالیاتی بر دریافت مالیات از بخش‌های شفاف اقتصاد و به ویژه شرکت‌ها را مورد نقد خود قرار داد و بر توجه ویژه دولت به اقتصاد مالیاتی تأکید کرد؛ مالیات حق است که دولت طبق قانون کار دارد اما در یک سال اخیر به دلیل کاهش درآمدهای نفتی، فشار زیادی به شرکت‌ها وارد شده است، آن‌هم به بخش شفاف اقتصاد ایران. ما مخالف مالیات ستانی از شرکت‌هاینستیم اما سازمان امور مالیاتی در یکسال اخیر فشار زیادی به شرکت‌های بوسری و تجارت‌های وابسته به بازار سهام و سایر شرکت‌های سپه‌ای خاص وارد کرده تا مالیات بیش‌تری بگیرد؛ حال آن که این فشارها به قیمت به مخاطره افتادن حیات شرکت‌ها تمام شده است. در واقع نگاه دولت در مالیات ستانی حسابراری مالیاتی است و نه اقتصاد مالیاتی.

دیوان محاسبات کشور گزارش کالاهای اساسی در حوزه وزارت جهاد کشاورزی در سال‌های ۹۱ تا ۹۳ را تهیه کرده که در آن به برخی تخلفات اشاره شده است.

در بخش‌هایی در خصوص شاخص‌های مهم در ارزیابی از این گزارش آمده است: بخش کشاورزی از نظر تولید، اشتغال، صادرات، حفاظت و بهره‌برداری اصولی از منابع طبیعی و خدادادی، توسعه تحقیقات و فن‌آوری‌ها و توسعه مشارکت‌های مردمی، یکی از ارکان مهم اقتصاد و امنیت کشور به حساب می‌آید.

شاخص‌ها و متغیرهای کلیدی تدوین شده حاوی عملکرد بخش‌های عمده وظایف بخش کشاورزی و منبع طبیعی طی دوره ۳ ساله ۱۳۹۱ الی ۱۳۹۳ می‌باشد. بخش عمده متغیرها به عملکرد تولیدات بخش کشاورزی اعم از گوشت قرمز، مرغ، ماهی، تولیدات گیاهی و... می‌پردازد و سایر شاخص‌ها در حوزه‌های مربوط به منابع طبیعی و... می‌باشد.

شایان ذکر است با توجه به این که وزارت جهاد کشاورزی تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۴ فرصت ارایه آمار عملکرد سال ۱۳۹۱ را دارد لذا اطلاعات مربوط به سال مذکور آخرین اطلاعات موجود مآخوذه از دفتر برنامه و بودجه وزارت جهاد کشاورزی است: **شاخص‌های اندازه‌گیری امنیت غذایی** شاخص‌ها، معیارهای برای سنجش خصوصیات و ابعاد پدیده‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی می‌باشند، بدون تردید ارایه تصویری واقع‌گرا و جامع از وضعیت امنیت غذایی مستلزم بررسی سبب‌کاملی از شاخص‌هاست، اینجاسعی شده تا به معرفی چند شاخص کلی در این زمینه پرداخته شود.

اگرچه امنیت غذایی از زیر سیستم‌های مختلف اعم از توزیع مناسب غذا، تغذیه، بهداشت، بر خودار است، اما متغیرهای کلان اقتصادی مانند نرخ تورم، نرخ اشتغال، درج فقر، چگونگی توزیع درآمد بین اقشار مختلف جامعه، شاخص‌های توسعه روستایی و سطح درآمد جامعه و اتکای عرضه به منابع داخلی هر کشور یا واردات بر آن اثر دارد.

کالاهای اساسی

براساس مصوبه هیأت محترم دولت به شماره ۳۳۳،۹۳۰،۲۹۶،۵۰ مورخ ۱۳۹۲/۱/۱۶ فهرست کالاهای اساسی در اولویت طبقه‌بندی شده، که کالاهای بخش کشاورزی به شرح ذیل است: الف- کالاهای اولویت اول: گوشت قرمز، گندم، آرد، نان، برنج، روغن نباتی، شکر، کره، جو، ذرت، کنجاله سویا، گوشت مرغ، شیر خشک صنعتی، شیر خام، کودآوره، کود فسفات و پتاس که از مصادیق کالاهای موضوع ماده (۴) قانون تعزیرات حکومتی مصوبه ۱۳۶۷ محسوب می‌شود و تمام اقدامات تنظیم بازار شامل نحوه تعیین قیمت، تأمین کالا، تعیین تعرفه، موجودی، قیمت، توزیع، ذخیره‌سازی، نظارت و بازرسی مشمول آن‌ها می‌گردد.

ب- کالاهای اولویت دوم: در بخش کشاورزی شامل پنبه، ماست، تخم‌مرغ، واکسن دامی، می‌باشد. که مشمول رصد و پایش مداوم روند تأمین، توزیع موجودی و قیمت بازار می‌گردد. بر همین اساس دستورخط ذخایر بر اساس تصمیماتی می‌باشد که دولت اتخاذ خواهد کرد و بازار در ستاد دهفندی یارانه‌ها، تصمیم‌گیری در دبیرخانه و ابلاغ توسط دبیر کار گروه به شرکت‌های ذی‌ربط می‌باشد.

شاخص‌های کلان شامل آمار صادرات و واردات کل بخش کشاورزی (بازرگانی خارجی)

براساس آمارهای مأخوذه از وزارت جهاد کشاورزی، صادرات و واردات محصولات کشاورزی در سال ۱۳۹۲ نسبت به سال پایه ۱۳۹۱ منفی و در

ایرادات وارده گزارش دیوان محاسبات درباره گندم صادراتی به ترکیه

برگزاری مذاکره به جای مزایده برای فروش کالای دولتی

پرداخت خسارت ۹۰ میلیون یورویی به دلیل عدم مدیریت خرید خارجی



سال ۱۳۹۳ نسبت به سال مذکور مثبت می‌باشد.

– میزان ارزش واردات محصولات کشاورزی شایان ذکر است با توجه به این که وزارت جهاد کشاورزی تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۴ فرصت ارایه آمار عملکرد سال ۱۳۹۱ را دارد لذا اطلاعات مربوط به سال مذکور آخرین اطلاعات موجود مآخوذه از دفتر برنامه و بودجه وزارت جهاد کشاورزی است: **شاخص‌های اندازه‌گیری امنیت غذایی** شاخص‌ها، معیارهای برای سنجش خصوصیات و ابعاد پدیده‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی می‌باشند، بدون تردید ارایه تصویری واقع‌گرا و جامع از وضعیت امنیت غذایی مستلزم بررسی سبب‌کاملی از شاخص‌هاست، اینجاسعی شده تا به معرفی چند شاخص کلی در این زمینه پرداخته شود.

گزارش عملکرد واردات نهاده‌های دامی طی سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۳

بررسی واردات نهاده‌های دامی طی ۳ سال گذشته دارای نوسان شدیدی بوده و از اصول خاصی پیروی نمی‌کند.

آمار واردات نهاده‌های دامی طی سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۳ نتاز (هزار تن)

موارد قابل تأمل در شرکت بازرگانی دولتی

۱- نحوه خرید کالاهای وارداتی در شورای خرید مانند گندم، برنج، شکر و روغن از شفافیت لازم برخوردار نیست؛

عدم اطلاع‌رسانی شفاف در زمان عرضه گندم صادراتی در سطح داخلی و بین‌المللی و فروش از طریق مذاکره

۲- عدم بازرسی کیفی محصولات قبل از حمل که نه‌نهایت منجر به پرداخت جریمه به مبلغ ۱۷،۵ دلار به شرکت خریدار

۳- مغایرت ثبت‌های انباری اسالی از آزمایشگاه شرکت بازرگانی دولتی در خوزستان از انبارهای مورد نظر با نمونه آزمایش شده توسط شرکت کوتکتا (بازرس خریدار) در عرشه کشتی

۴- عدم واریز کل مبلغ صادرات به عنوان درآمد شرکت دولتی وفق ماده (۳۹ قانون محاسبات عمومی به حساب خزانه و استناد قانون تهاثر در آمد شرکت دولتی (حاصل از فروش گندم صادراتی) در هزینه‌های شرکت دولتی (موزار)

۵-۶- با عنایت به صرفه و صلاح شرکت و بیت‌المال، لایبل پذیرش ۸۰ درصد مبلغ دمووراز کل کل مبلغ دریافتی در زمان حمل محموله اول، علی‌رغم اولین تجربه صادرات گندم دوروم و با توجه به مشکلات شکل گرفته با شرکت خریدار در مراحل تسویه که در نهایت از خرید محموله بعدی امتناع نمودند.

۷- عدم وجود کنترل‌های داخلی جهت وصول اطمینان از صحت و سلامت روند صادرات گندم

با توجه به تخصصی بودن امر صادرات و عدم تجربه کافی شرکت بازرگانی دولتی در صادرات کالای سننات اخیر و فراهم بودن شرایط لازم و کافی در بورس کالای ایران برای عرضه‌های صادراتی که نه تنها استفاده از توان بخش خصوصی و با تجربه در این امر را به همراه دارد بلکه شفافیت در عرضه رانیز به دنبال خواهد داشت، پیشنهاد می‌گردد در صورت صادرات در بورس کالا

۱-۴- سازمان غذا و دارو در مورخ ۱۳۹۲/۱/۹ محموله برنج sanido D.M.C.C برنج ۱۰ کیلویی هندی را از نظر میزان سرب غیرقابل مصرف اعلان نموده و دستور توقیف محموله صادر شده است.

۲- صورت‌جلسه مورخ ۱۳۹۲/۱۳/۱۳ مایشگاه مرکزی غلات گزارش برنج وارداتی تایلندی کشتی سگاماتا را چنین اعلام نموده: محموله کیسه‌های برنج وضعیت نامناسب (دست‌دوز، دارای وزن نامعادل، اختلاط شده برنج سالم و تمایزای بسته‌بندی شده، آلوده به آفات انباری زنده، وجود برنج هندی داخل کیسه‌هایی که روی آن‌ها تایلندی نوشته شده و دارای بوی نامطوبع بوده)، که این موضوع باعث غیر قابل توزیع بودن محموله‌ها و حیف و میل بیت‌المال گردیده است.

۳- آمار مشاهده شده در صادرات گندم دوروم به کشور ترکیه

عدم اطلاع‌رسانی شفاف در زمان عرضه گندم صادراتی در سطح داخلی و بین‌المللی و فروش از طریق مذاکره

۴- عدم بازرسی کیفی محصولات قبل از حمل که نه‌نهایت منجر به پرداخت جریمه به مبلغ ۱۷،۵ دلار به شرکت خریدار

۵- مغایرت ثبت‌های انباری اسالی از آزمایشگاه شرکت بازرگانی دولتی در خوزستان از انبارهای مورد نظر با نمونه آزمایش شده توسط شرکت کوتکتا (بازرس خریدار) در عرشه کشتی

۶- عدم واریز کل مبلغ صادرات به عنوان درآمد شرکت دولتی وفق ماده (۳۹ قانون محاسبات عمومی به حساب خزانه و استناد قانون تهاثر در آمد شرکت دولتی (حاصل از فروش گندم صادراتی) در هزینه‌های شرکت دولتی (موزار)

۷- با عنایت به صرفه و صلاح شرکت و بیت‌المال، لایبل پذیرش ۸۰ درصد مبلغ دمووراز کل کل مبلغ دریافتی در زمان حمل محموله اول، علی‌رغم اولین تجربه صادرات گندم دوروم و با توجه به مشکلات شکل گرفته با شرکت خریدار در مراحل تسویه که در نهایت از خرید محموله بعدی امتناع نمودند.

۸- عدم وجود کنترل‌های داخلی جهت وصول اطمینان از صحت و سلامت روند صادرات گندم

با توجه به تخصصی بودن امر صادرات و عدم تجربه کافی شرکت بازرگانی دولتی در صادرات کالای سننات اخیر و فراهم بودن شرایط لازم و کافی در بورس کالای ایران برای عرضه‌های صادراتی که نه تنها استفاده از توان بخش خصوصی و با تجربه در این امر را به همراه دارد بلکه شفافیت در عرضه رانیز به دنبال خواهد داشت، پیشنهاد می‌گردد در صورت صادرات در بورس کالا

۹- مغایرت ثبت‌های انباری اسالی از آزمایشگاه شرکت بازرگانی دولتی در خوزستان از انبارهای مورد نظر با نمونه آزمایش شده توسط شرکت کوتکتا (بازرس خریدار) در عرشه کشتی

۱۰- عدم واریز کل مبلغ صادرات به عنوان درآمد شرکت دولتی وفق ماده (۳۹ قانون محاسبات عمومی به حساب خزانه و استناد قانون تهاثر در آمد شرکت دولتی (حاصل از فروش گندم صادراتی) در هزینه‌های شرکت دولتی (موزار)

۱۱- با عنایت به صرفه و صلاح شرکت و بیت‌المال، لایبل پذیرش ۸۰ درصد مبلغ دمووراز کل کل مبلغ دریافتی در زمان حمل محموله اول، علی‌رغم اولین تجربه صادرات گندم دوروم و با توجه به مشکلات شکل گرفته با شرکت خریدار در مراحل تسویه که در نهایت از خرید محموله بعدی امتناع نمودند.

۱۲- عدم وجود کنترل‌های داخلی جهت وصول اطمینان از صحت و سلامت روند صادرات گندم

با توجه به تخصصی بودن امر صادرات و عدم تجربه کافی شرکت بازرگانی دولتی در صادرات کالای سننات اخیر و فراهم بودن شرایط لازم و کافی در بورس کالای ایران برای عرضه‌های صادراتی که نه تنها استفاده از توان بخش خصوصی و با تجربه در این امر را به همراه دارد بلکه شفافیت در عرضه رانیز به دنبال خواهد داشت، پیشنهاد می‌گردد در صورت صادرات در بورس کالا

۱۳- مغایرت ثبت‌های انباری اسالی از آزمایشگاه شرکت بازرگانی دولتی در خوزستان از انبارهای مورد نظر با نمونه آزمایش شده توسط شرکت کوتکتا (بازرس خریدار) در عرشه کشتی

۱۴- عدم واریز کل مبلغ صادرات به عنوان درآمد شرکت دولتی وفق ماده (۳۹ قانون محاسبات عمومی به حساب خزانه و استناد قانون تهاثر در آمد شرکت دولتی (حاصل از فروش گندم صادراتی) در هزینه‌های شرکت دولتی (موزار)

۱۵- با عنایت به صرفه و صلاح شرکت و بیت‌المال، لایبل پذیرش ۸۰ درصد مبلغ دمووراز کل کل مبلغ دریافتی در زمان حمل محموله اول، علی‌رغم اولین تجربه صادرات گندم دوروم و با توجه به مشکلات شکل گرفته با شرکت خریدار در مراحل تسویه که در نهایت از خرید محموله بعدی امتناع نمودند.

۱۶- عدم وجود کنترل‌های داخلی جهت وصول اطمینان از صحت و سلامت روند صادرات گندم

با توجه به تخصصی بودن امر صادرات و عدم تجربه کافی شرکت بازرگانی دولتی در صادرات کالای سننات اخیر و فراهم بودن شرایط لازم و کافی در بورس کالای ایران برای عرضه‌های صادراتی که نه تنها استفاده از توان بخش خصوصی و با تجربه در این امر را به همراه دارد بلکه شفافیت در عرضه رانیز به دنبال خواهد داشت، پیشنهاد می‌گردد در صورت صادرات در بورس کالا

۱۷- مغایرت ثبت‌های انباری اسالی از آزمایشگاه شرکت بازرگانی دولتی در خوزستان از انبارهای مورد نظر با نمونه آزمایش شده توسط شرکت کوتکتا (بازرس خریدار) در عرشه کشتی

۱۸- عدم واریز کل مبلغ صادرات به عنوان درآمد شرکت دولتی وفق ماده (۳۹ قانون محاسبات عمومی به حساب خزانه و استناد قانون تهاثر در آمد شرکت دولتی (حاصل از فروش گندم صادراتی) در هزینه‌های شرکت دولتی (موزار)

۱۹- با عنایت به صرفه و صلاح شرکت و بیت‌المال، لایبل پذیرش ۸۰ درصد مبلغ دمووراز کل کل مبلغ دریافتی در زمان حمل محموله اول، علی‌رغم اولین تجربه صادرات گندم دوروم و با توجه به مشکلات شکل گرفته با شرکت خریدار در مراحل تسویه که در نهایت از خرید محموله بعدی امتناع نمودند.

۲۰- عدم وجود کنترل‌های داخلی جهت وصول اطمینان از صحت و سلامت روند صادرات گندم

با توجه به تخصصی بودن امر صادرات و عدم تجربه کافی شرکت بازرگانی دولتی در صادرات کالای سننات اخیر و فراهم بودن شرایط لازم و کافی در بورس کالای ایران برای عرضه‌های صادراتی که نه تنها استفاده از توان بخش خصوصی و با تجربه در این امر را به همراه دارد بلکه شفافیت در عرضه رانیز به دنبال خواهد داشت، پیشنهاد می‌گردد در صورت صادرات در بورس کالا

۲۱- مغایرت ثبت‌های انباری اسالی از آزمایشگاه شرکت بازرگانی دولتی در خوزستان از انبارهای مورد نظر با نمونه آزمایش شده توسط شرکت کوتکتا (بازرس خریدار) در عرشه کشتی

۲۲- عدم واریز کل مبلغ صادرات به عنوان درآمد شرکت دولتی وفق ماده (۳۹ قانون محاسبات عمومی به حساب خزانه و استناد قانون تهاثر در آمد شرکت دولتی (حاصل از فروش گندم صادراتی) در هزینه‌های شرکت دولتی (موزار)

۲۳- با عنایت به صرفه و صلاح شرکت و بیت‌المال، لایبل پذیرش ۸۰ درصد مبلغ دمووراز کل کل مبلغ دریافتی در زمان حمل محموله اول، علی‌رغم اولین تجربه صادرات گندم دوروم و با توجه به مشکلات شکل گرفته با شرکت خریدار در مراحل تسویه که در نهایت از خرید محموله بعدی امتناع نمودند.

۲۴- عدم وجود کنترل‌های داخلی جهت وصول اطمینان از صحت و سلامت روند صادرات گندم

کوچه ملت

فتحی پور مطرح کرد

جوسازی برای جلوگیری از پایان دادن به فعالیت مؤسسات مالی غیر مجاز

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: برخی قصد دارند با جوسازی مانع از رسیدگی به وضعیت مؤسسات مالی و اعتباری غیر مجاز از سوی بانک مرکزی شوند.

به گزارش خانه ملت، ارسلان فتحی‌پور درباره رسیدگی به مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز گفت: بر اساس قانون، نظارت بر عملیات‌های بانکی و مالی مؤسسات مالی و اعتباری و همچنین بانک‌های کشور از وظایف بانک مرکزی است.

نماینده مردم کلبر، خدا آفرین و بخش اوراند در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: فعالیت هر مؤسسه مالی و اعتباری در صورتی مجاز است که مجوز فعالیت را از بانک مرکزی اخذ کرده باشد.

جلوگیری از اختلاس و پولشویی با نظارت بر فعالیت مؤسسات مالی و اعتباری

این نماینده مردم در مجلس نهم افزود: از راهکارهای مهم برای جلوگیری از فعالیت‌های غیرمجاز مالی، اختلاس و پولشویی در کشور، کنترل و نظارت مؤثر بر فعالیت‌های سیستم مالی و بانکی در کشور از سوی بانک مرکزی است. فتحی پور افزود: بر برخی‌ها قصد دارند با فشار به بانک مرکزی برای انجام فعالیت‌های بانکی، مجوز اخذ کنند، اما مجوز تنها در صورتی باید صادر شود که شرایط قانونی لازم رعایت شده باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد، شنیده می‌شود برخی قصد دارند با جوسازی مانع از رسیدگی به وضعیت مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز از سوی بانک مرکزی شوند اما ملک بانک مرکزی در این راستا باید تنها عمل به قانون باشد، البته کمیسیون اقتصادی مجلس نیز از ساماندهی به وضعیت فعالیت مؤسسات مالی و اعتباری حمایت خواهد کرد.



نماینده مجلس

امکان توسعه صنعت در یزد وجود ندارد

نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی گفت: ساخت شهر یزد با ۶۲۰ هزار نفر جمعیت ۳ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع است و امکان توسعه صنعت در این شهر وجود ندارد.

به گزارش ایرنا، محمداصلح جوکار در نشست هم‌اندیشی با خبرنگاران و اصحاب رسانه افزود: پیگیری برای دریافت مجوز احداث نیروگاه و مجتمع فولاد در یزد انجام شد اما دستگاه‌های مرتبط اعلام کردند که زمین برای تحقق این مهم در یزد وجود ندارد.

نماینده مردم یزد و اشکذر در خانه ملت با تأکید بر این که مهم‌ترین مشکل استان یزد آب است اظهار کرد: زمانی که در خصوص مشکل آب یزد در مجلس فرایدمی‌زنیم این پرسش را مطرح می‌کنند که چرا یزد به یزد (تصفیه‌خانه فاضلاب) چیست.

وی اشاره به مشکلاتی که این تصفیه‌خانه برای مردم یزد، مناطق یزد، شاهدهی، زاج و اشکذر ایجاد کرده است، اظهار کرد: رسانه باید زبان مردم، بازگو کننده واقعیت‌ها و پرشرگر است و هیچ‌کس حق ندارد برای رسانه‌ای که حقایق را انکشاف می‌دهد مژامحت ایجاد کند.

این نماینده مجلس با بیان این که مردم حاشیه تصفیه‌خانه فاضلاب یزد از بوی بد و پشه در امان نیستند، افزود: در همه مسئولان یزد در این خصوص نامه‌نگاری کرده‌ایم و مشخص شد آب تصفیه‌خانه به کارخانه‌ای که وجود خارجی ندارد به معدنی که در فاصله ۵۰ کیلومتری تصفیه‌خانه قرار دارد منتقل شود.

جوکار ادامه داد: از برداشت ۳۰۰ لیتر در ثانیه آب در کویر فقط ۱۰۰ لیتر مورد استفاده قرار می‌گیرد و بقیه در کویر بردها می‌شود که در این خصوص اداره محیط زیست باید پاسخگو باشد. وی خاطرنشان کرد: امسال ۶ هزار میلیارد ریال به انتقال آب به یزد اختصاص داده شد که در بودجه لحاظ نشده بود.

جوکار با تأکید بر ضرورت تسخیر رویکرد در حوزه صنعت یادافزود: این استوان نیازمند آمایش صنعتی جدی است، چرا که بسیاری از صنایع موجود آبخواه و به درد استان نمی‌خورد؛ یزد نیازمند صنایع کم آبخواه با ارزش افزوده بالاست.

نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی درباره موضوع افزوده شدن یک نماینده به این حوزه انتخابیه، گفت: در مجلس نهم طی ۳ نوبت احطار قانون اساسی در این خصوص داده و از وزیر کشور نیز سؤال کردم اما تاکنون نتیجه بوده است.

وی با یادآوری پرداخت نشدن یکه‌زار و ۴۸۰ میلیارد ریال عوارض استخراج سنگ معادن یزد گفت: هر چند این مبلغ مربوط به بودجه سال ۱۳۹۲ بوده اما با شیوه‌های دیگری درصدد بازگرداندن آن به یزد هستیم.

جوکار گفت: در ۴ سال اخیر با بازدید از ۸۰ محله و روستای یزد مصوبه‌هایی با حضور مسئولان شهری و مدیران کل دستگاه‌ها صورت گرفته که تاکنون ۶۰ درصد آن اجرایی شده است.

وی همچنین به پرداخت ۴۹۰ میلیارد ریال برای دانشگاه یزد و تکمیل دریاقت مجوز ۵۵۰ تخت بیمارستانی در یزد،

پیگیری احداث ۴ مرکز اورژانس شیرساز، تکمیل پروژه جدید برای دانشگاه یزد و تکمیل گازرسانی به این شهرستان اشاره کرد؛ گازرسانی به ۳ روستای شهرستان اشکذر نیز در دستور کار قرار دارد.

چرتکه

معاون وزیر راه وشهرسازی

مذاکرات رسمی باکشورهای حوزه‌هقفقاز برای مسیرهای جدید ترانزیتی

داوود کشاورزیان از آغاز مذاکرات رسمی با کشورهای حوزه قفقاز برای ایجاد مسیرهای جدید ترانزیتی خبر داد و گفت: به دنبال تثبیت مسیرهای آلترناتیو و جایگزین ترانزیتی به اروپا هستیم. معاون وزیر راه و شهرسازی، رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به مذاکرات با طرف‌های آذربایجان، گرجستان و بلغارستان برای ایجاد مسیرهای جدید ترانزیتی، اظهار کرد: اخیراً مذاکراتی با مقامات مسؤوّل این کشورها برای ایجاد مسیرهای ترانزیتی جایگزین و آلترناتیو داشته‌ایم که بتوانیم علاوه بر حفظ مسیرهای ترانزیتی موجود، این مسیرهای جایگزین را هم فعال کنیم. وی با بیان این که سیاست دولت و وزارت راه و شهرسازی افزایش گزینه‌ها برای فعال‌سازی مسیرهای ترانزیتی اروپا است، گفت: ممکن است این مسیرهای جایگزین مزیت خاصی نسبت به مسیرهای موجود نداشته باشند اما موضوع اصلی در بحث فعال‌سازی این مسیرها مزیت نیست بلکه وجود مسیرهای آلترناتیو است که برای مواقع خاص بتوانیم مسیر جایگزین داشته باشیم. موضوع مسیرهای ترانزیتی جایگزین ترکیه به اروپا به اختلافات یک‌سالی گذشته ایران و ترکیه در مرز بازرگان بر سر تفاوت قیمت سوخت برمی‌گردد که پس از حملات تروریستی به کامیون‌های ایرانی در این مرز در کشور ترکیه جدی‌تر شد. حال برای مسیر جایگزین ترکیه برای ارسال بارهای ترانزیتی به اروپا ۳ مسیر جایگزین در نظر گرفته شده‌است که مسیر جمهوری آذربایجان-روسیه-بلاروس – بلغارستان، مسیر جمهوری آذربایجان-گرجستان -خبرای سیاه-بلغارستان و مسیر ارمنستان -خبرای سیاه-بلغارستان ۳ مسیر تعیین شده آلترناتیو مسیر ترکیه به اروپا هستند.

مقام وزارت جهاد کشاورزی

ایران با تولید یک میلیون تن انار در رتبه نخست جهان قرار دارد

مدیر کل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: ایران با تولید بیش از یک میلیون تن انار کبفی در رتبه نخست تولیدکنندگان این محصول در جهان قرار دارد. به گزارش ایرنا، ابوالقاسم حسن پور در حاشیه بازدید از باغات انار و سردخانه ۳ هزار تن ظرفیتی شهرستان ساهوه افزود: طبق آمارها، هند تا ۹۰۰ هزار تن تولید انار، چین با ۳۰۰ هزار تن، ترکیه ۲۲۰ هزار تن و آمریکا با ۲۱۰ هزار تن انار به ترتیب در رتبه‌های دوم، سوم، چهارم و پنجم تولید انار جهان قرار دارند. وی اضافه کرد: انار، میوه بومی ایرانی است که در محدوده کویر مرکزی (دشت کویر و کویر لوت) تولید می‌شود؛ بنابراین در همه استان‌های کشور که در حاشیه کویر مرکزی قرار دارند، کشت انار از گذشته رونق داشته و سطح زیر کشت، تنوع ارقام، میزان رشد و باردهی درخت و کیفیت محصول آن قابل توجه است. مدیر کل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: امسال بیش از یک میلیون تن انار در سطح بیش از ۶۸ هزار هکتار در کشور تولید شده که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد رشد را نشان می‌دهد. به گفته حسن پور، سال گذشته ۹۹۰ هزار تن انار در کشور تولید شده بود. وی افزود: همچنین بیش‌بینی می‌شود امسال ۲۰۰ هزار تن انار و فرآورده‌های آن صادر شود. مدیر کل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، مهم‌ترین بازارهای هدف صادرات انار از ایران را عراق، روسیه، ترکمنستان، امارات متحده عربی، هند، آلمان، سوئد، کویت، فرانسه و سوئیس عنوان کرد. حسن پور تصریح کرد: مهم‌ترین ارقام تجاری انار ایرانی که بیش از ۹۰ درصد آن صادر می‌شود شامل ارقام: ملس سلاوه، شیشه کف فردوس، خرز بوردسیتی، رباب ری، ریز، نادری یادرو، ملس یزدی، جقاتی قم، اردستانی مه ولات و وجستانی و از مهم‌ترین ویژگی این ارقام را پوست قرمز و نسبتاً ضخیم، دانه قرمز و مزه ملس تا شیرین است. وی، برنامه اصلاح و احیای باغات انار را تهیه نهال سالم، اصل و استاندارد، برنامه کنترل آفات، بیماری‌ها و عفله‌های هرز، تغذیه (انواع کود)، برنامه سلامت محصول (کدکس و استاندارد دس‌زای)، توسعه فعالیت‌های آب و خاک، توسعه تجارت محصول و توسعه مکاتیز-اسیون بیان کرد. حسن پور ادامه داد: محصول انار با تهدیداتی همچون سرمازدگی، شیوع آفات و بیماری گرم گل‌گاه انار و بروز عوارض فیزیولوژیک نظیر آفات سوختگی، ترکیدگی انار و سفیدشدن دانه انار مواجه است.

مدیر مرکز مطالعات ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد دانشگاه تهران گفت: در یک سال گذشته شاهد پرونده‌های دیگری در زمینه فساد بودیم که نشان‌دهنده تداوم فساد است. سید داوود حسینی، مدیر مرکز مطالعات ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد دانشگاه تهران به مناسبت روز جهانی مبارزه با فساد در گفت‌وگو با فارس با بیان این که دولت تا کنون از منظر علمی و مطالعه در حوزه فساد برای مبارزه با این مقوله ورود نکرده، اظهار داشت: سال گذشته دولت با همکاری قوه قضاییه و قوه مقننه همایش ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد را برگزار کرد اما در این رابطه از بازوهای علمی و دانشگاهی استفاده نکرد.

وی افزود: دغدغه‌های رهبری در مقوله مبارزه با فساد مبنی بر مؤثر بودن اقدامات مقابله با فساد است و این به آن معناییست که همایشی برگزار نشود بلکه همایش و هر اقدام دیگری مؤثر باشد و موجب کاهش فساد شود باید مورد استفاده قرار گیرد. در حالی که می‌توان به مسایل مختلفی در این رابطه اشاره کرد از جمله آن که قیبح فساد تا چه میزان در کشور شکسته شده‌است و این مسایل را بررسی کرد و بسیاری از موارد دیگر در حالی که هیچ‌گاه چنین مطالعاتی در دولت مورد توجه نبوده‌است.

حسینی به اجرای ماده ۲۸ قانون ارتقاء سلامت اداری برای مقابله با فساد و ارتقای سلامت نظام اداری اشاره کرد و یادآور شد، مرکز مقابله با فساد دانشگاه تهران برای اجرای قانون ارتقای سلامت اداری با بیش از ۸۰ سازمان و نهاد مکاتبه داشته تا دستوردهای علمی برای مقابله با این مقوله و اجرای قانون مربوطه را از منظر علمی و عملیاتی اجرایی کند و در این رابطه به دستگاه‌ها کمک کند در حالیکه هیچ‌کدام حتی به مکاتبه پاسخ هم نداده‌اند.

در مبارزه ب فساد فقط شعار می‌دهند
حسینی تصریح کرد: متأسفانه در کشور اراده و عزم سیاسی و ملی برای مبارزه اصولی با فساد وجود ندارد. هر چند حرف و شعار در این رابطه بسیار وجود دارد اما در عمل اقدامی که مبتنی بر برنامه‌ریزی و یافته‌های علمی باشد، نشده‌است. وی اضافه کرد، در واقع یکی از مشکلات این است که سازمان‌ها و نهادهای به ویژه نهادهای متولی امر مبارزه با فساد وارد مباحث علمی نشده‌اند در حالی که نهادهای اجرایی قانون ارتقای سلامت اداری موظف به سنجش فساد و سلامت اداری و ارائه گزارش به مردم و مقامات مسؤوّل هستند. مدیر مرکز مطالعات ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد دانشگاه تهران تأکید کرد: همایش دو سال قبل –آموزش‌مان کشورهای آسیایی – تعدادی از سازمان‌های انبوهی از گزارش‌ها و بسته‌ها و هدایا را ارائه می‌دادند که نام آن‌ها را عملکرد سازمان خود در راستای

ارتقاء سلامت اداری می‌دانستند، که هیچ ارتباطی به ماده ۲۸ قانون ارتقای سلامت اداری و... نداشت. همچنین گزارش‌های ارائه شده غیر مرتبط و بعضاً ساختگی بود و هیچ ارتباطی با فساد و مبارزه با فساد نداشت و اوراقی بود که بی‌ارتباط به هم پیوسته و چسبیده شده بود.

مکاتبه با نوبخت برای اجرای ماده ۲۸ قانون ارتقای سلامت اداری بی‌نتیجه ماند

حسینی به عدم انجام وظایف شوری دستگاه‌های نظارتی در اجرای ماده ۲۸ قانون ارتقای سلامت اداری و... تأکید کرد اما در این رابطه به مردم و مقامات مسؤوّل (مدیر طرح) و تا کنون حدود ۴ سال از ریاست جمهوری قبلی، در سازمان بازرسی کل کشور و در سازمان مدیریت تری طرح بلا تکلیف نمانده‌است، جلساتی که با دولت جدید و نوبخت

عملیاتقادی در مبارزه بافساد وجود ندارد
حسینی تصریح کرد: اجرای ماده ۲۸ قانون ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد از دولت قبلی به دولت فعلی رسید اما تا کنون هیچ دستگاهی آن را اجرایی نکرده و عملاً اعتقادی در مبارزه با فساد نیست و تا کنون به مکاتبات مادر اجرای ماده ۲۸ توجهی نشده و در این مکاتبات به سخنان رهبری و قوانین مرتبط و ضرورت انجام

مدیر مرکز مطالعات ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد دانشگاه تهران

سازمان‌ها از افشای فساد مدیران می‌ترسند



چنین مطالعاتی اشاره کردیم اما به نظر می‌رسد کسی علاقه ندارد. باور کند در دستگاه‌های ما مسأله فساد وجود دارد و یک مسأله جدی‌است که حیات فردی، سازمانی و اجتماعی ما را تهدید می‌کند؟

وی خاطرنشان کرد: واقعیت این است که سازمان‌ها گام‌های کوچکی برای مقابله با فساد می‌دارند اما عموماً از این می‌ترسند که مبادا اطلاعات سازمانی منعکس شود و با اطلاعات فردی، سازمانی، اجتماعی و... ندوین سیاست‌ها

و راهبردهای مقابله با فساد و ارتقای سلامت اداری عمدتاً مورد نظر است. هدف و ملاک اجرای صحیح قانون است که تا کنون دولت و سازمان‌ها و نهادهای در اجرای ماده ۲۸ قانون ورود نکرده‌اند.

عدای در صدد حذف مقوله مبارزه با فساد هستند
مدیر مرکز مطالعات ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد دانشگاه تهران با بیان این که که مسأله اصلی برخورد با فساد است، یادآور شد: عدای در صدد هستند که صرفاً سلامت اداری را مطرح کنند و مقوله مبارزه با فساد را حذف کنند. حسینی افزود: با طرح مقوله فساد سازمان‌ها

جهه می‌گیرند و ارزیابی ما این است که از یکسال گذشته پس از برگزاری همایش ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد، اقدام جدی در این حوزه صورت نگرفته‌است و پس از همایش هیچ شاخصی اندازه‌گیری نشده که نشان دهد، شاهد ارتقای سلامت اداری هستیم.

انگیزه مقابله با فساد به منافع گروه‌های دارای قدرت پیوند خورده‌است
وی تأکید کرد: همچنین شاهد پرونده‌های دیگری نیز در زمینه فساد در این یکسال بودیم، چه از دولت قبل و چه در دولت فعلی که استفاده رانت‌های تجاری یکی از این مقوله‌ها است که تداوم فساد را نشان می‌دهد، در واقع به‌طور خلاصه نظام رانتی و نبود انگیزه مقابله با فساد به منافع گروه‌های پیوند خورده که دارای قدرت اقتصادی و سیاسی هستند.

مدیر مرکز مطالعات ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد دانشگاه تهران با اشاره به مطرح شدن مقوله احتمال ورود پول‌های کثیف در انتخابات گفت: بخش‌های سیاسی و مقوله هزینه‌های انتخاباتی خود زمینه فسادهای شکست‌های را فراهم کرده‌است و منافع گروهی و شخصی موجب انواع فساد شده است. یافته‌های یکی از مطالعات مانئسان می‌دهد ادراک مردم از آلوده شدن بخش‌های سیاسی (هزینه‌های انتخاباتی) به فساد در مقیاس ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ برابر با ۷۸.۵ یعنی به نظر مردم فساد در این حوزه خیلی زیاد است. البته بحث پول‌های کثیف در سیاست مشکل امروز نیست و ریشه دار است، هر چند امروز بحث آن داغ شده، ولی بحثی ریشه‌دار است.

ادامه روند سفر هیأت‌های اقتصادی اروپا به تهران

تبدیل ایران به هشتمین سازنده خودرو در جهان تا همکاری در برنامه‌های هسته‌ای

می‌شد به‌طوری که بسیاری از رشته‌های صنعتی مانند فولاد، سنگ، نساجی، لوازم خانگی، کفش، چرم و غذا توسط ایتالیایی‌ها در ایران تأسیس شده است.

روابط ایران و ایتالیا در دهه‌های گذشته روزه‌های متفاوتی را به خود دیده است؛ روند همکاری‌های اقتصادی دو کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی سیر صعودی خود را حفظ کرد و به عنوان

نمونه، ارزش مبادله‌های دو کشور تا سال ۱۳۷۸ به ۲ میلیارد یورو رسید و از سال ۱۳۷۸ تا ۱۳۹۰ نزدیک به ۳ برابر شد و از دو میلیارد یورو به حدود ۷ میلیارد یورو نیز افزایش یافت؛ در این شرایط باید

که حتی ایتالیا به نخستین شریک تجاری جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه اروپا تبدیل شد.

با افزایش تحریم‌ها علیه ایران، تجارت خارجی کشورمان به ویژه با اروپا دچار چالش شد و به تدریج از حجم و ارزش آن کاسته شد. در این میان، ارزش مبادله‌های تجاری ایران و ایتالیا در پایان

سال ۱۳۹۰ کاهش یافت و به کم‌تر از ۲ میلیارد دلار رسید. این روند کاهش سطح مبادلات تجاری، همچنان ادامه داشت؛ در سال بعد به حدود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید؛ سال ۱۳۹۲ نیز میزان مبادلات تجاری ایران و ایتالیا با کاهش ۱۸ درصدی روبرو شد. این روند پس از سال ۹۲ متوقف شد و سیری صعودی پیدا کرد؛ به‌طوری که براساس آمار سازمان توسعه و تجارت ایران، در ۷ ماه نخست امسال، ایران ۳۴۳ میلیون دلار به ایتالیا صادرات انجام داده و در همین دوره، ۵۲۰ میلیون دلار کالا از ایتالیا وارد کرده است؛ با این حساب، اکنون ایتالیا در ریف ۱۰ کشور نخست در تجارت خارجی ایران به شمار می‌رود.

بنابراین، سفر هیأت تجاری ایتالیا به ایران ادامه روند افزایش سطح مبادلات تجاری و همکاری‌های اقتصادی است؛ مهم‌ترین

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی

خرید هواپیما توسط سرمایه‌گذاران منع قانونی ندارد

به خرید و تأمین ناوگان خود اقدام کردند و البته هنوز پرونده خرید ادامه دارد.

وی با تأکید بر این که خرید هواپیما و ورود آن به کشور توسط سرمایه‌گذاران منع قانونی ندارد، ادامه داد: هر سرمایه‌گذاری اجازه و اختیار خرید هواپیما و ورود آن به کشور را دارد البته منوط به این که لحاظ فنی و تطابق با استانداردها

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان این که ۱۳ ایرلاین

جدید «سپهران»، «تهران ایر» و «نسیم» در حال اخذ موافقت اصولی از سازمان هواپیمایی کشوری هستند، گفت: هیچ یک از هواپیمای این شرکت‌ها هنوز مجوز پرواز دریافت نکرده‌اند.

به گزارش ایلنا، مقصود اسعدی سامانی اظهار کرد: این

ایرلاین‌ها پیش از اخذ مجوز تأسیس شرکت هواپیمایی نیست

کوتاه‌اقتصادی

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

افتتاح راه‌آهن خرمشهر -بصره تا ۱۸ ماه دیگر

عباس آخوندی با بیان این که راه‌آهن خرمشهر-بصره به شرط تأمین اعتبار ظرف ۱۸ ماه به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: بسته به میزان تأمین مالی، باید دید تا چه میزان می‌توان در زمان اجرای این پروژه صرفه‌جویی کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، عباس آخوندی درباره اتصال ریلی ایران به عراق از طریق خط آهن خرمشهر-بصره گفت: در سفری که امسال به عراق داشتیم درباره احداث پلیس روی آرونرد توافق شد که امکان عبور کشتی‌های بزرگ از زیر این پل وجود داشته باشد. البته

طراحی مهندسی این پل به‌طور کامل انجام شده‌است. وی با یادآوری تأکید رییس‌جمهور درباره برقراری اتصال ریلی خرمشهر به بصره، افزود: در حال حاضر تنگناهای مالی برای این پروژه وجود دارد که البته با دستور رییس‌جمهور امیدواریم این پروژه هر چه زودتر تأمین مالی و مناقصه‌اش نیز برگزار شود. وزیر راه و شهرسازی با اعلام این که برنامه زمان‌بندی برای اجرای این پروژه ۱۸ ماهه است، ادامه داد: بسته به میزان تأمین مالی باید دید تا چه

میزان می‌توان در زمان اجرای این پروژه صرفه‌جویی کرد. آخوندی درباره توسعه خطوط حومه‌ای نیز توضیح داد: یکی از مباحثی که در وزارت راه و شهرسازی تعقیب می‌شود توسعه حمل و نقل حومه بوده و شهرهایی مثل تهران، اصفهان، شیراز، مشهد و کرج که حومه‌نشینی بسیار گسترده‌ای دارند ساکنان مناطق حومه‌ای باید از طریق ریل به کلان‌شهرها تردد کنند.

وی با بیان این که توسعه قطارهای حومه‌ای از جهت ایمنی و صرفه‌جویی مصرف انرژی و وقت حایز اهمیت است، ادامه داد: چنین اقداماتی عین اجرای بحث اقتصاد مقاومتی است چراکه یکی از محورهای اقتصاد مقاومتی بر صرفه‌جویی انرژی تأکید دارد.

عضو کابینه دولت تدبیر و امید با یادآوری این که میان دو کلان‌شهر تهران و کرج روزانه ۱۱۴ هزار وسیله نقلیه تردد می‌کند، گفت: تلاش ما این است که این حجم از تردد به تدریج به ریل منتقل شود به همین خاطر از مقامات درجه یک کشور درخواست داشتیم و به آن‌ها پیشنهاد کردیم که با قطار در مسیرهای حومه‌ای تردد داشته باشند و خودشان از جای یک مسافر حومه‌ای قرار دهند تا بتوانیم مشکلات و مسایل آنان را فم و حل کنیم.

آخوندی با بیان این که ۴ خطه کردن محور تهران-کرج در دستور کار وزارت‌خانه قرار دارد، افزود: همچنین در ادامه دو خطه کردن این محور تا زنجان و سپس تا ترکیه پیش خواهد رفت و از این طریق به توسعه ترانزیت شمال تا جنوب نیز توجه می‌شود.

وی با یادآوری این که در حال حاضر ۶ رم قطار برای خط حومه‌ای تهران-کرج هستند که در نظر گرفته می‌شود که تلاش می‌کنیم با افزایش خطوط و اضافه کردن ناوگان بخشی از مسافران جاده به قطار منتقل شوند، گفت: در مسیر آزادراه تهران -کرج در شمال آن مترو و در جنوب آن خط آهن عبور می‌کند که ساکنان شهرهای حومه‌ای می‌توانند از این امکان حمل و نقلی استفاده کنند.

معاون سابق امور گرم‌کی گمرک ایران

ادغام بازرگانی در وزارت اقتصاد در دنیا سابقه دارد

محمدرضا نادری با بیان این که ادغام بخش بازرگانی در وزارت اقتصاد موضوع جدیدی نیست و در دنیا سابقه دارد، گفت: به نظر می‌رسد یکی از دلایل توجه به صنعت و تولید بوده است.

به گزارش فارس، نادری در پاسخ به این سؤال که آیا انتزاع بخش بازرگانی از وزارت صنعت و ادغام آن در وزارت اقتصاد براساس پیش‌نویس لایحه برنامه ششم توسعه می‌تواند مفید باشد، اظهار داشت: این موضوع در دنیا بی‌سابقه نیست و برخی از کشورهای دنیا تجارت خارجی خود را زیر مجموعه وزارت اقتصاد گنجانده‌اند و با توجه به سیاست‌گذاری‌هایی که از سوی این وزارت‌خانه در مورد مباحث اقتصادی می‌شود، می‌تواند تصمیمات واحد بگیرد.

معاون سابق امور گرم‌کی گمرک ایران با بیان این که ادغام بخش بازرگانی در وزارت اقتصاد در دنیا موضوع جدیدی نیست، یادآور شد: به نظر می‌رسد یکی از رویکردهای دولت در بخش وزارت صنعت و معدن توجه به بخش تولید و صنعت باشد، تا بنا به رویکرد اقتصاد مقاومتی این بخش پررنگ‌تر شود.

وی با اشاره به این که شرح وظایف وزارت بازرگانی گسترده‌است و درگیر مباحث دست‌انگشتی اجرایی خواهد بود، تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین مباحث مربوط به بازرگانی موضوع تنظیم بازار بوده که فرایند مرسومولی دارد و در عین حال باید با سیاست‌های برنامه و اهداف کلان دولت همخوانی داشته باشد.

نادری تأکید کرد: البته محدود کردن صادرات به مفهوم تنظیم بازار و یا توجه به واردات همه از مباحثی است که باید در بخش بازرگانی به آن توجه شود. این کارشناس تجارت خاطرنشان کرد: برای این که بتوان به مفید بودن ادغام بخش بازرگانی در وزارت اقتصاد رسید، باید بحث و بررسی و نظرات کارشناسی دقیق در این باره انجام شود. پیش از این‌س وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره شایعه مطرح شده مبنی بر ادغام وزارت صنعت، معدن و تجارت در وزارت اقتصاد گفته بود این موضوع شایعه است و وزارت اقتصاد به اندازه کافی بزرگ بوده و قطعاً افزایش حجم این وزارت‌خانه در حوزه‌های اجرایی به صلاح نیست، شاید برای فعالیت بهتر وزارت‌خانه لازم باشد که وزارت اقتصاد کوچک‌تر شود، چرا که هم‌اکنون این وزارت‌خانه ۵۲۲ زیرمجموعه دارد.

معافیت مالیاتی با خرید بیمه عمر

ساکنان ۳۱ شهر در چین با خرید بیمه عمر از آغاز سال جدید معاف از مالیات خواهند شد. به گزارش ایسنا، در پی تصمیمات مسؤوّلان برای ارتقای صنعت بیمه چین شهروندان چینی با خرید بیمه عمر از اول ژانویه سال آتی معاف از مالیات خواهند شد.

طبق بیانیه کمیسیون بیمه چین شهروندان شهرهای بزرگی چون شانگهای، پکن و... با پرداخت حداکثر ۲۰۰ یوان (۲۱۱ دلار)، در ماه برای خدمات بیمه عمر از طرح آزمایشی معافیت مالیاتی برخوردار می‌شوند.

گفته می‌شود در این طرح افرادی با درآمد ماهانه ۵۲۰۰ یوان تا ۸ هزار یوان قادر خواهند بود تا ۲۰ درصد از مالیات درآمده خود را با خرید بیمه عمر پس انداز کنند. این طرح پیشنهادی کمیسیون بیمه چین برای رشد صنعت بیمه شامل تمامی شاغلین است و پوشش اضافی خدمات چون پوشش بیماری‌های سخت و جراحات‌های حاصل از حادثه را نیز در بر می‌گیرد.

پیش‌بینی می‌شود براساس این طرح در آمد کل حاصل از فروش بیمه عمر با خرید تنها ۱۰ درصد از کارکنان چینی به ۱۴ میلیارد یوان برسد.

سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد

واگذاری ۱۳۲۰ میلیارد تومان سهم دولتی تا نیمه آذر

از ابتدای امسال تا نیمه آذرماه بالغ بر ۱۳۲۰ میلیارد ریال سهم دولتی توسط سازمان خصوصی‌سازی واگذار شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان خصوصی‌سازی؛ از ابتدای امسال تا نیمه آذرماه بالغ بر ۱۳ هزار و ۲۰۵ میلیارد ریال سهم دولتی توسط سازمان خصوصی‌سازی واگذار شده که از این میزان ۱۱ هزار و ۶۸۱ میلیارد ریال در بورس، ۴۶۸ میلیارد ریال در فرابورس و ۱۱۵۷ میلیارد ریال از طریق مزایده به فروش رسیده است. همچنین از ۱۳ هزار و ۲۰۵ میلیارد ریال سهم دولتی واگذار شده در این مدت ۱۱۴۹۷ میلیارد ریال به صورت بلوکی، ۱۶۹ میلیارد ریال پرواز نرسیده‌اند و در حال حاضر مراحل اداری و فنی اخذ موافقت اصولی را طی می‌کنند و این ایرلاین‌های جدید در تلاش هستند تا مجوزهای AOC را دریافت کنند.

مورد تأیید سازمان هواپیمایی کشوری باشد.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: هواپیمای ایرلاین‌های در حال تأسیس هنوز به مرحله مجوز فعالیت عملیاتی پرواز نرسیده‌اند و در حال حاضر مراحل اداری و فنی اخذ موافقت اصولی را طی می‌کنند و این ایرلاین‌های جدید در تلاش هستند تا مجوزهای AOC را دریافت کنند.

پا‌تگاه کار‌تن‌سازان مناقصه

تأمال در قضای مجازای

بر علویت نام‌تست خود را به نام‌ر ۲۱۸۸۶۷۹۱۱ - پناک‌کد

نام‌نام‌خانوادگی * سمت و نام‌سازمان

برمی‌ایر نام‌ل‌مدیران

و کار‌نشان‌ن‌فعل‌در زمینه

پوششی؟؟

منافصه * مزایده

بیمان و فراروداد

تعدیل * تضمین و ب

باسخ

تبانی و لزوم پیشگیری از آن در قانون‌برگزاری مناقصات

سارا پی رزم

اندیشیده نشده است.

جهت روشن تر شدن موضوع وضعیت را متصور می‌شوم که دستگاه مناقصه‌گزار یا به عبارتی بهتر مسؤولان و متولیان برگزاری مناقصات در دستگاه یادشده علی‌رغم ضرورت انعقاد معامله بزرگ بر حسب نیاز دستگاه مناقصه‌گزار، در راستای تأمین منویات مناقصه‌گری مشخص آن هم به جهت گریز از فرایند رقابتی معاملات بزرگ و سهولت شیوه انعقاد معاملات کوچک و متوسط، اقدام به انعقاد معامله کوچک یا متوسط با مناقصه‌گر نموده و ضمن قرارداد فی مابین، افزایش مقادیر کار و مبلغ قرارداد را گاه تا ده‌ها برابر مبلغ معامله کوچک یا متوسط منعقد، پیش‌بینی کرده تا به استناد آن پس از انعقاد معامله کوچک یا متوسط برخلاف مصالح دستگاه مناقصه‌گزار اقدام به افزایش حجم کار و مبلغ قرارداد نماید که بی‌تردید در تحلیل چنین رفتاری با چیزی جز «تبانی در معاملات دولتی» و «تضییع حقوق دیگر متقاضیان شرکت در مناقصه» و عدم رعایت صرفه و صلاح دستگاه دولتی» مواجه نخواهیم بود. از این رو می‌بایست جهت هرچه کارآتر شدن قانون برگزاری مناقصات و پیشگیری از تبانی در معاملات دولتی، تحدیدات قانونی‌ای برای افزایش مقادیر کار و مبلغ اولیه قرارداد (از جمله شرط عدم تبدیل معامله کوچک یا متوسط به معامله بزرگ در جریان افزایش حجم کار) در قانون مطروحه، منظور گردد. از سوی دیگر همین موضوع با تمسک به استدلال یادشده بایستی در شرایط عمومی پیمان (که پیش‌تر شرح آن گذشت) نیز لحاظ گردد زیرا تجویز افزایش مقادیر کار و متعاقباً مبلغ قرارداد تا سقف ۲۵ درصد مبلغ اولیه پیمان آن هم بدون لحاظ این که محتمل است موجب تبدیل معامله کوچک یا متوسط منعقد به معامله بزرگ شده و دستمایه‌ای برای تبانی باشد، با همان ایراد پیش گفته مواجه خواهد بود.

التهای با عنایت به کلیه استدلالات و استنتاجات فوق، پیش‌بینی صریح راهکاری درخصوص خلأ قانونی یادشده – که مقاله پیش‌رو سعی در تبیین زوایای مختلف و عواقب عدم پیش‌بینی آن داشت – جهت ممانعت از تبانی احتمالی مناقصه‌گزاران و مناقصه‌گران ضروری است. نکته قابل توجه آن که فقدان چنین تدابیر و راهکارهایی و عدم پیش‌بینی صریح آن در قانون، خود مانعی است بر سر مجرم و متخلف خواندن تبانی کنندگانی که مصالح ملت و دولت را نشانه رفته‌اند لذا همان گونه که از دیرباز مجازات تبانی در معاملات دولتی دغدغه مقنن بوده و در قانون «مجازات تبانی در معاملات دولتی (مصوب ۱۳۴۸)» آشکار تبلور یافته است انتظار می‌رود مصدیقی نیز که زمینه‌ساز تبانی میان معامله‌گران دولتی است در فرآیند اصلاح و بازنگری در قانون برگزاری مناقصات، مدنظر قرار گیرد.

معامله کوچک یا متوسط به قصد گریز از فضای رقابتی و تشریفات مقرر قانونی برای انجام معامله بزرگ و پیرو آن افزایش حجم کار و مبلغ قرارداد به نحوی که آن را در زمره معاملات بزرگ قرار دهد از سوی مناقصه‌گزار و مناقصه‌گر اقدامی مبتنی بر تبانی است که در قانون برگزاری مناقصات راهکار و تدبیری برای پیشگیری از آن

از افزایش مقادیر کار و مبلغ قرارداد، معامله صورت پذیرفته در زمره «معاملات بزرگ» قرار گرفته است در همین رابطه بندهای (الف) و (ب) ماده (۱۱) قانون برگزاری مناقصات، طبقه «تحقیق درباره قیمت» را جهت انعقاد معامله کوچک و طبقه «تحقیق درباره قیمت و حداقل ۳ استعلام بهای کتبی» را جهت انعقاد معامله متوسط تکلیف نموده است این همه در حالی است که قانون‌گذار در بند (ج) ماده فوق‌الاشعار جهت انعقاد «معامله بزرگ» فرایندی رقابتی‌تر پیش‌بینی نموده و برگزاری مناقصه معامله بزرگ را مستلزم رعایت دو روش «مناقصه عمومی یا انتشار فراخوان در روزنامه‌های کثیرالانتشار» و «مناقصه محدود» دانسته است شیوه‌ای که در آن مناقصه‌گران جهت ارائه کم‌ترین قیمت و به عبارتی دیگر برنده شدن در مناقصه به رقابت با یکدیگر می‌پردازند و از همین رو رغبت بیش‌تری به انعقاد معامله به‌صورت کوچک یا متوسط دارند که در واقع انعقاد

مقادیر کار نباید از ۲۵ درصد مبلغ اولیه پیمان بیش‌تر باشد» علی‌هذا نکته قابل بحث و تأمل در موضوع یادشده زمانی است که افزایش حجم کار و متعاقباً مبلغ قرارداد در مدت اجرای آن منجر به تبدیل معامله کوچک یا متوسط منعقد به «معامله بزرگ» گردد به بیانی صریح‌تر، مطلب اخیرالذکر توضیح حالتی است که با مد نظر قرار دادن نصاب معاملات موضوع ماده (۳) قانون برگزاری مناقصات و تبصره آن – که ابتدای هر سال با پیشنهادات وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب هیأت وزیران می‌رسد – معامله‌ای کوچک یا متوسط منعقد گردیده لیکن پس

قانون برگزاری مناقصات که در سال ۱۳۸۳ مورد تصویب مجلس شورای اسلامی قرار گرفته و متعاقب ایراد شورای نگهبان به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال و نهایتاً با اصلاحاتی به تصویب آن مجمع رسید، سر آغاز ایجاد رویه معاملاتی واحد و همسان‌سازی شیوه‌های مختلف به کار گرفته در دستگاه‌های اجرایی دولتی بود. پیش از تصویب قانون برگزاری مناقصات – که تحقیقاً روش‌های مفید و کاربردی جهت تأمین کیفیت مورد نظر با کم‌ترین قیمت متناسب را طرح‌ریزی نموده است – بسیاری از سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی دولتی (بالاخص دستگاه‌ها و واحدهایی که شمول قانون بر آن‌ها مستلزم ذکر یا تصریح نام است) آیین‌نامه معاملات مختص خود را به کار بسته که همین پراکندگی مقررات، شیوه‌های گاه متفاوتی را جهت انجام مناقصات در دستگاه‌های مختلف و متعاقباً سرکشتگی مناقصه‌گران و دستگاه‌های نظارتی را موجب گردیده بود و تصویب قانون برگزاری مناقصات نقطه پایانی بر تشست یادشده بود که می‌توان یکی از بارزترین مزیای تصویب قانون مطروحه را نیز همین امر دانست از سویی دیگر بر قانون برگزاری مناقصات بسان هر قانون بشری دیگری، ایرادات و نقدهایی وارد است که در سال‌های اجرای قانون، مشخص گردیده است در همین خصوص عمده ایرادات و انتقادات وارده بر قانون برگزاری مناقصات را می‌توان در (۲) محور کلی به شرح ذیل طبقه‌بندی نمود.

۱- اجمال و ابهام برخی از مفاد قانون که موجبات تفاسیر و برداشت‌های مخالف را فراهم آورده است. ۲- مواردی اساسی که از دیدگان مقنن مغفول مانده و در قانون پیش‌بینی نشده است و همین امر خلأ قانونی را موجب گردیده است. از این رو مقاله پیش‌رو سعی دارد به شرح و تبیین یکی از خلأهای موجود در قانون برگزاری مناقصات بپردازد که می‌تواند زمینه‌ساز تبانی فی مابین مناقصه‌گزار و مناقصه‌گر باشد. در توضیح ایراد اخیرالذکر لازم به ذکر است در بسیاری قراردادهای دولتی «افزایش حجم و مقادیر کار و متعاقباً افزایش مبلغ آن» از جمله مواردی است که عموماً در قراردادهای مورد اشاره لحاظ می‌گردد تا در صورت ضرورت، کارفرما یا دستگاه اجرایی دولتی جهت تأمین نیاز خود با استناد به آن اقدام به افزایش مقادیر کار و مبلغ قرارداد نماید بدیهی است در صورت عدم پیش‌بینی آن در قرارداد می‌بایست پس از تراضی طرفین قرارداد، افزایش مقادیر کار تحت عنوان متمم یا الحاقیه‌ای به قرارداد اولیه، صورت پذیرد به عنوان مثال شرایط عمومی پیمان ابلاغ شده توسط سازمان برنامه و بودجه (معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری کنونی) که لازم‌الاجرا بوده و می‌بایست در انعقاد پیمان‌ها مراعات گردد (به غیر از موارد مستثنی مذکور در ابلاغیه فوق‌الذکر) در ماده (۲۹) به موضوع «افزایش حجم

نکته

قابل بحث و تأمل در موضوع یادشده زمانی است که افزایش حجم کار و متعاقباً مبلغ قرارداد در مدت اجرای آن منجر به تبدیل معامله کوچک یا متوسط منعقد به «معامله بزرگ» گردد

آگهی تجدید مناقصه عمومی

(شماره ۹۴/ع/م/۱۴۳)



یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد خرید و تحویل ۳۱۸۷ متر لوله چدن داکتیل در اقطار ۲۰۰، ۲۵۰، ۳۰۰ و ۴۰۰ میلی متر به همراه واشرهای مربوطه را از محل اعتبارات طرح‌های عمرانی و از طریق مناقصه عمومی از مناقصه‌گران واجد شرایط خریداری نماید. **مدت تحویل:** از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۲ (دو) ماه تعیین می‌گردد. **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۵۷۳،۵۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌بایست بصورت واریز نقدی، ضمانت‌نامه بانکی به نام شرکت آب و فاضلاب استان البرز و با اوراق مشارکت باشد.

مهلت تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۴/۱۰/۰۵ محل تحویل اسناد اداره دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می‌باشد. **تاریخ بازگشایی پاکات:** ساعت ۱۳:۱۵ روز یکشنبه مورخ ۹۴/۱۰/۰۶ خواهد بود.

داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از روز یکشنبه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۰۹/۲۵ در دست داشتن معرفی‌نامه به اداره دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز واقع در کرج- انتهای بلوار شهید چمران، ساختمان شماره یک مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۲۶-۳۲۲۴۰۱۳۰

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات، به آدرس (iets.mporg.ir) مراجعه نمایید.

شرکت آب و فاضلاب استان البرز ((سهامی خاص))

آگهی مناقصه عمومی

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گذار: موسسه سازندگی بعثت - کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهار راه بسیج، کوی شهید کامران ابیکایی، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰، تلفن: ۰۸۳۳۸۲۵۵۳۵۱-۳ و دوتارگان: ۰۸۳۳۸۲۵۵۳۵۰

موضوع مناقصه: عملیات کندن، دیو، بارگیری، حمل، باراندازی و تسطیح حدود ۳۵۰،۰۰۰ مترمکعب مصالح GC با فاصله حمل ۱۲ کیلومتر

محل اجرای پروژه: سد مخزنی سومار (استان کرمانشاه، ۲۵ کیلومتری مانده به شهرستان سومار)

مدت پیمان: چهار (۴) ماه

تاریخ، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد ارزیابی: واجدین شرایط می‌توانند ضمن واریز مبلغ ششصد هزار (۶۰۰،۰۰۰) ریال به حساب شماره ۰۲۱۳۱۳۶۰۲۱۳ بانک ملت شعبه چهار راه بسیج کرمانشاه با کد شعبه ۲۴۴۵۶ تا نام واحد اجرایی بعثت (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت) در ساعات‌های اداری از تاریخ ۹۴/۰۹/۲۳ تا ۹۴/۱۰/۰۲ نسبت به خرید و دریافت اسناد، از دفتر قراردادهای این موسسه اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده مناقصه‌گر با ارائه معرفی‌نامه معتبر شرکت

با مهر و امضای مجاز و با قید موضوع مناقصه و قیض واریزی تحویل خواهد شد.

تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد ارزیابی: مناقصه‌گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۹۴/۱۰/۱۲ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاک و مهر شده به نشانی مناقصه‌گذار تحویل و رسید دریافت دارند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰ (دویست و پنجاه میلیون ریال) و به صورت ضمانت‌نامه بانکی (به نام قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص)- بدون پیشوند و یا پسوند) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب قید شده فوق (بنام واحد اجرایی بعثت)

داشتن مالکیت حداقل چهل درصد ماشین آلات مورد نیاز اجرای پروژه جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گذار: موسسه سازندگی بعثت - کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهار راه بسیج، کوی شهید کامران ابیکایی، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰، تلفن: ۰۸۳۳۸۲۵۵۳۵۱-۳ و دوتارگان: ۰۸۳۳۸۲۵۵۳۵۰

موضوع مناقصه: در اختیار گذاشتن سه دستگاه سنگ شکن جهت تولید ۲۵۶،۰۰۰ تن مصالح

محل اجرای پروژه: سد مخزنی سومار (استان کرمانشاه، ۲۵ کیلومتری مانده به شهرستان سومار)

مدت پیمان: ده (۱۰) ماه

تاریخ، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد ارزیابی: واجدین شرایط می‌توانند ضمن واریز مبلغ ششصد هزار (۶۰۰،۰۰۰) ریال به حساب شماره ۰۲۱۳۱۳۶۰۲۱۳ بانک ملت شعبه چهار راه بسیج کرمانشاه با کد شعبه ۲۴۴۵۶ تا نام واحد اجرایی بعثت (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت) در ساعات‌های اداری از تاریخ ۹۴/۰۹/۲۳ تا ۹۴/۱۰/۰۲ نسبت به خرید و دریافت اسناد، از دفتر قراردادهای این موسسه اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده مناقصه‌گر با ارائه معرفی‌نامه معتبر شرکت

با مهر و امضای مجاز و با قید موضوع مناقصه و قیض واریزی تحویل خواهد شد.

تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد ارزیابی: مناقصه‌گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۹۴/۱۰/۱۲ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاک و مهر شده به نشانی مناقصه‌گذار تحویل و رسید دریافت دارند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (یکصد میلیون ریال) و به صورت ضمانت‌نامه بانکی (به نام قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص)- بدون پیشوند و یا پسوند) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب قید شده فوق (بنام واحد اجرایی بعثت)

داشتن سابقه کار مشابه الزامات شرکت در مناقصه می‌باشد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

یک مرحله‌ای



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان گیلان در نظر دارد پروژه‌های زیر را به تفکیک و از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای که انعقاد پیمان به صورت سرجمع (بخشنامه ۵/۴۴۰/۱۰ مورخ ۸۹/۲/۴) بوده و آغاز نماید. لذا پیمانکاران واجد شرایط شرکت در مناقصه و دارای گواهی‌نامه معتبر صلاحیت پیمانکاری جهت دریافت اسناد می‌توانند برای هر کدام از پروژه‌های زیر با واریز مبلغ ۵۰،۰۰۰،۰۰۰ (پنج میلیون ریال) به شماره حساب ۰۲۱۷۸۳۸۴۴۱۰۰۰۲ سیبا بانک ملی ایران بنام درآمد دانشگاه علوم پزشکی گیلان پس از انتشار آگهی از تاریخ ۹۴/۰۹/۲۲ لغایت ۹۴/۰۹/۳۰ در خواست کتبی و ارائه اصل قیض بانکی به آدرس: رشت- میدان مصلی، بلوار شهید بهشتی، چهار راه حشمت، اول کوی بیانی (۱۵ خرداد)، دفتر فنی دانشگاه، امور قراردادها، اتاق ۳ مراجعه نمایند.

ردیف	عنوان پروژه	مترائز (متر مربع)	مبلغ برآورد بهنگام شده (ریال)	حداقل رتبه مورد نیاز	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مدت اجراء (ماه)
۱	احداث کلینیک ویژه تیپ ۵۰۰ متر مربعی شهرستان آستارا	۷۵۰	۱۳،۵۹۹،۰۸۱،۷۸۲	رتبه ۵ اینیه	۴۷،۵۰۰،۰۰۰	۱۰
۲	احداث کلینیک ویژه تیپ ۵۰۰ متر مربعی شهرستان روزبار	۷۵۰	۱۳،۵۹۹،۰۸۱،۷۸۲	رتبه ۵ اینیه	۴۷،۵۰۰،۰۰۰	۱۰
۳	احداث کلینیک ویژه تیپ ۵۰۰ متر مربعی شهرستان فومن	۷۵۰	۱۳،۴۷۲،۹۳۶،۷۰۷	رتبه ۵ اینیه	۴۷،۰۰۰،۰۰۰	۱۰
۴	احداث کلینیک ویژه تیپ ۵۰۰ متر مربعی شهرستان صومعه‌سرا	۷۵۰	۱۳،۴۷۲،۹۳۶،۷۰۷	رتبه ۵ اینیه	۴۷،۰۰۰،۰۰۰	۱۰

آخرین مهلت تحویل پیش‌پیشنهادهات تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۱۰/۰۹ خواهد بود محل تحویل پیشنهادات رشت- خیابان پرستار، ساختمان معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، طبقه هفک، اتاق ۱۳۷ (دبیرخانه کمیسیون مناقصه و مزایده)

تاریخ بازگشایی پیشنهادات ساعت ۱۰ روز یکشنبه ۹۴/۱۰/۱۳ در ساختمان معاونت توسعه مدیریت و منابع برگزار می‌گردد.

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

به این پروژه‌ها پیش پرداخت تعلق نمی‌گیرد.

آگهی مزایه عمومی

نوبت اول



شهرداری بندر چابهار به استناد مصوبه شماره ۱۸۴ مورخ ۱۳۹۴/۰۸/۲۰ شورای اسلامی شهر چابهار تعداد ۹ دستگاه خودرو با مشخصات ذیل را از طریق مزایده حضوری (حراج) بفروش می‌رساند. تاریخ برگزاری مزایده راس ساعت ۱۲ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۰۹ در محل نقلیه شهرداری می‌باشد.

متقاضیان می‌توانند با واریز مبلغ ۲۰ میلیون ریال برای هر خودرو در مزایده شرکت نمایند.

۳۰ درصد بهای خودرو در محل برگزاری مزایده وصول و الباقی ظرف ۱۰ روز باید واریز و خودرو تحویل گردد.

کلیه هزینه‌های نقل و انتقال بعهده خریدار می‌باشد.

شماره تلفن تماس ۱۱-۵۴۳۵۳۲۴۰-۱-۵۴۳۵۳۲۴۳۰

نوع خودرو	شماره پلاک	شماره موتور	مدل	پلاک منطقه آزاد
توریتا دو کابین	۱۷۷۸۷	۳۳۳۱۹۲۲	۲۰۰۴	"
هیوندای اکسنت	۱۹۵۸۳	۹۲۷۲۴۲۲	۲۰۰۹	"
هیوندای اکسنت	۱۹۵۸۴	۹۲۷۳۴۲۲	۲۰۰۹	"
سواری سمند	۹۵-۱۵۶ ق ۳۳	۱۲۴K۰۱۸۳۷۲۷	۱۳۹۲	"
پژو ۵۰۵	۹۵-۸۴۶ ق ۲۹	۱۳۹۹۱۰۰۰۰۱۵	۱۳۹۱	"
رنوفان	۸۵-۵۹۵ ب ۱۳	۸۳۳۰۰۶۰۷۷۴۲	۱۳۸۴	"
رنوفان	۸۵-۵۹۷ ب ۱۳	۸۳۳۰۰۶۱۸۸۹۲	۱۳۸۴	"
خاور فان	۸۵-۵۲۳ ع ۵۲	۳۳۳۴۹۱۰۱۰۱۵۷۲۱۶	۱۳۸۰	"
پیکان وانت	۹۵-۳۶ ق ۱	۱۱۵۱۸۱۰۰۰۰۴۰	۱۳۸۱	"

شهرداری بندر چابهار

فرمان اقتصاد ایران در دست ذی نفعان زیر زمینی است

رییس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران معتقد است: برخورد محافظه کارانه با مسایل تحولی اقتصادی اشتباه است و مسایل تحول اقتصادی احتیاج به یک برخورد قاطع هزینه‌زای ملی دارد.

یحیی آل اسحاق در گفت‌وگو با خبرنگار آنلاین در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر فرمان اقتصاد ایران در دست کیست؟ اظهار داشت: فرمان اقتصاد در دست ذی نفعان زیر زمینی است. وی افزود: شرایط موجود اقتصادی کشور، یک عده ذی نفع دارد. برای مثال، از نظام بانکی کشور یک عده‌ای منتفع هستند و اعتبارات هزاران میلیاردی را دریافت می کنند. رییس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران با بیان این که عده‌ای وام گرفتند، اما حاضر نیستند این پول را پس دهند، تصریح کرد: در حوزه‌های دیگر اقتصادی همچون سرمایه گذاری، واردات، صادرات، حوزه‌های پیمانکاری و... نیز این وضعیت وجود دارد و به‌ر صورت شرایط موجود در طول تاریخ، عده‌ای از ذی نفع اصلی کرده است.

آل اسحاق متذکر شد: در حال حاضر ما به این نتیجه رسیده‌ایم که وضع موجود خوب نیست و این وضعیت اقتصادی باید تغییر کند. بر این اساس، می خواهیم از این وضعیت موجود به وضعیت مطلوب برویم و برای این کار نیازمند نسخه و نقشه راه هستیم. وی با بیان این که بر این کار، یک گروه اجرایی نیاز داریم که وضعیت را تغییر دهد، عنوان کرد: البته نباید تصور کنیم که هیچ عمل اقتصادی بدون هزینه نباشد. رییس سابق اتاق بازرگانی گفت: دولتی که می خواهد تغییرات ساختاری بدهد، باید هزینه‌ها را قبول کند. آل اسحاق تأکید کرد: برخورد محافظه کارانه با مسایل تحولی اقتصادی در یک کاسه نمی گنجد و مسایل تحول اقتصادی احتیاج به یک برخورد قاطع هزینه‌زای ملی دارد.

خبر

۶۰هزار میلیارد تومان سقف بودجه عمرانی کشور

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: طی مذاکراتی با رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی داشته‌ایم،بوجه عمران از کف قیمت ۳۰هزار میلیارد تا ۶۰هزار میلیارد تومان تعیین خواهد شد. ایرج ندیمی در گفت‌وگو با ایلتا با اشاره به کاهش قیمت نفت وورود به کانال ۳۰ دلار و مشکلاتی که به‌بودجه حادث خواهد شد، گفت:دوروش در بودجه‌نویسی وجود دارد که یک روش قیمت‌بشکهای و دیگری کف برداشت است لذا در مواردی که نوسان قیمت زیاد باشد ما به جای اعلام قیمت،میزان برداشت را مشخص می کنیم.وی ادامه‌داد:مثلا تعیین می کنیم که بودجه چقدر به نفت متکی می شود بنابراین اداره بودجه کار دشواری نیست به تعبیر دیگر می گوئیم که حداکثر فروش وپرداشت چه میزان باشد ومازاد نیز به صندوق می رود.ندیمی تصریح کرد:نوسانات قیمت نفت مشکلی در بودجه‌نویسی به وجود نمی آورد چرا که به جای تعیین قیمت بشکهای می توانیم میزان برداشت کل را در نظر بگیریم. وی یادآور شد: البته بودجه همواره به نفت و در کنار آن به مالیات و فروش اوراق مشارکت متکی است بنابراین بودجه سال جاری نیز ۴۰ تا ۵۰هزار میلیارد تومان به نفت متکی می شود و بقیه نیز از طریق مالیات و دیگر راه‌ها تأمین می شود.این عضو کمیسیون اقتصاد خاطر نشان کرد:به نظر می رسد بنا بر افزایش بودجه عمران است چرا که یکی از راه‌های رونق اقتصادی و خروج از رکود فعالیت عمرانی است البته منابع آن متفاوت است.

مدیرعامل شرکت آریابندر آیرانیان خبر داد

حضور آریابندر ایرانیان» در بندر شهید رجایی

کیوسرث فرامرزی از حضور این شرکت در ترمینال شماره ۳ کالاهای متفرقه منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی خبر داد.

آریابندر آیرانیان در گفت‌وگو باتین نیوز با اشاره به حضور شرکت خدمات دریایی و بندری آریابندر آیرانیان در بندر شهید رجایی اظهار داشت: پس از برگزاری مزایده پروژه مربوطه از سوی سازمان بندار و دریاپور، ترمینال شماره ۳ کالاهای متفرقه منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی واقع در استبان هرمزگان در اختیار شرکت خدمات دریایی و بندری آریابندر آیرانیان قرار گرفت. وی افزود: این ترمینال شامل ۱۳۵ هکتار راضی ریزاب جهت تخلیه کالا و دو انبار نگهداری کالا هر کدام به مساحت ۸ هزار و ۷۰۰ متر مربع است.مدیرعامل شرکت آریابندر آیرانیان با بیان این که بالغ بر ۲۰۰ نفر نیروی کارزبده و متخصص در امر تخلیه و بارگیری در ترمینال شماره ۳ بندر شهید رجایی اشتغال دارند، خاطر نشان کرد: همچنین این ترمینال به لحاظ تنوع کالا از نظر نوع و تنن و تجهیزات متعددی از جمله انواع جرثقیل، لیفتراک و کشنده‌ها از نوع سبک و سنگین مجهز شده است.فرامرزی یادآور شد: شرکت آریابندر آیرانیان با ۱۰ سال سابقه فعالیت در بندرانزلی و کسب رضایتمندی کارفرمایان شمال کشور همچنین اخذ استانداردهای لازم، به به عرصه فعالیت در بزرگ ترین بندر جنوب کشور گذاشته است.

در صورت حمایت از صادرات

چرخ اقتصادی بدون تکیه بر نفت شتاب می گیرد

یک کارشناس اقتصادی گفت:چرخ اقتصاد کشور با تحولی اساسی روبه‌رو می شود که در این میان همت دولت نقش اساسی را ایفا می کند. محمدحسین قاضی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران با بیان این که این روزها کشور با مشکلاتی همچون کاهش قدرت خرید مردم و رکود تولید و صنعت همراه شده است، گفت: به‌طور حتم حل این رکود نیازمند نسخه‌ای است که بتواند تحولی اساسی در روند اقتصاد حاکم در کشور به وجود آورد.

وی افزود: یکی از مهم ترین راهکارهایی که در قالب لایحه برای متولیان بخش اقتصادی کشور ارائه شده است، اصلاح سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است که می تواند نقش به‌سزایی در تحول اقتصاد کشور ایفا کند. این کارشناس اقتصادی با اشاره به این که اقتصاد مقاومتی همه جنبه‌های اقتصاد را یک جا در نظر گرفته است، تصریح کرد: اگر بتوانیم کشور را از وابستگی بیش از حد به اقتصاد نفت محور نجات دهیم حتما به صورت اتوماتیکوار چرخ بخش‌های دیگر اقتصادی به حرکت درمی آید.

وی در پایان گفت: لزوم توجه به ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی موجب می شود تا حتی بحث تحریم‌ها نیز تحت شعاع قرار گیرد و این مسأله می تواند به عاملی اساسی برای اقتصادی که خواهان آن هستیم تبدیل شود.

ریزبین

ایجاد بانک‌های توسعه‌ای، بهترین راهکار برای جراحی اقتصادی

وزیر راهو شهرسازی در مورد پیشنهاد تأسیس بانک توسعه‌ای به عنوان مهم ترین ابزار بهبود وضعیت اقتصادی گفت: این پیشنهادی شخصی است و نه مصوبه دولت. این کار، بهترین راهکار برای سهم‌زایی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان دارایی سمی بانک‌هاست که باعث کاهش قدرت وام‌دهی آن‌ها شده است. در حال حاضر، مهم ترین مأموریت و سیاست بانک‌ها، توانمندی آن‌ها در ورود به اقتصاد کشور و خارج شدن آن‌ها از وضعیت رکود است. عباس اخوندی، در گفت‌وگو با صما در مورد چگونگی فعالیت بانک‌های توسعه‌ای اظهار کرد: بانک توسعه‌ای یا تسویه، بانکی است که سهامداران آن از دو بخش دولتی و خصوصی تشکیل می شود. بهتر است این بانک، مسؤلیت دارایی‌های سمی را بر عهده بگیرد و از مسؤلیت سایر بانک‌ها بکاهد و قدرت وام‌دهی پیدا کند. هم اکنون زمان آن فرا رسیده است که توان بانک‌ها به جای رسیدگی به بدهی‌های معوقه و دارایی‌های سمی، صرف موضوعات اقتصادی بشود تا به این صورت، شادابی و جلاکی لازم را برای کار اقتصادی به دست آورند.

وی ادامه‌داد: اگر قدرت بانک تسویه افزایش پیدا کند، بانک‌های دیگر در سایه این بانک، قدرت رقابت پیدا می کنند و به نظام بانکی کشور از طریق یک‌پاسازی و بازسازی دارایی‌های بانکی کمک می شود.

اخوندی در پاسخ این پرسش که آیا امیدوار هستید با تأسیس این بانک جراحی اقتصادی ممکن شود، گفت: این پیشنهاد بر تجربه کشورهای اروپایی و آسیای جنوب شرقی تکیه کرده است که هم موارد موفق دارد و هم موارد ناموفق. برای استفاده از این تجربه نیز کار کارشناسی لازم است تا از عوامل موفقیت درس بگیریم و از مسایلی که باعث ضعف بوده است، دوری کنیم.

مخالفت نمایندگان ملت با افزایش قیمت بلیط قطار

قیمت بلیط قطار تا سقف ۱۵ درصد گران می‌شود

همه چیز مهم است جز جیب خالی مردم

بی حساب و کتاب قیمت‌ها فقط تحمل هزینه و فشار اقتصادی برای مردم را به همراه خواهد داشت. به گزارش باشگاه خبرنگاران بعد از آزادسازی نرخ قیمت قبلی بلیط قطارها گذشته است و در این مدت شرکت‌های ریلی به دلیل مشکلات اقتصادی خود و افزایش هزینه‌ها، متقاضی افزایش قیمت بلیط قطار از ابتدای اسمال بودند. وی ادامه‌داد: با توجه به هزینه بالای قطارهای مسافری، هزینه سنگین تعمیر و نگهداری قطارها، احتساب تردهای یکسر خالی و ضرب اشغال پایین صندلی‌ها در ایام غیریک، با این افزایش نرخ موافقت شد و قیمت بلیط قطارها به‌طور وضعیت جیب سردم آن هم در این شرایط رکود اقتصادی است!

موافقت با افزایش ۱۵ درصدی قیمت بلیط قطار در حالی صورت گرفته که قبلاً برخی



از شرکت‌های حمل و نقل ریلی برای افزایش دوباره قیمت‌ها درخواست‌هایی داده بودند که موافقت نشده بود اما آن طور که مسوولان رجا می گویند با افزایش هزینه‌های شرکت‌های ریلی و دیگر هزینه‌ها، در نهایت شرکت راه‌آهن با این افزایش قیمت موافقت کرد. سیدمحمد راشدی، معاون جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان حاکمیت فعالیت در این خصوص گفته که طبق این مصوبه قیمت بلیط ۱۰ مسیر حدود ۱۵ درصد افزایش می یابد اما مسافری نمی‌تاریم، گفت: تلاش کردیم با اجرای این مورد طبق قانون برنامه عمل کنیم ضمن آن که در کنار کاهش وزن و رز این شرکت‌های ریلی، فشار کم‌تری به مسافر وارد شود.

مخالفت نمایندگان مجلس با رگای بلیط قطار

نمایندگان ملت ضمن مخالفت با افزایش قیمت بلیط رجا در شرایط کنونی، معتقدند که این افزایش

از شرکت‌های حمل و نقل ریلی یک کار بیهوده است و تحمل فشار اقتصادی بیش تر به مردم و پس، افزایش قیمت‌های حساب و کتاب شده علی نعمت چار دولی، نماینده مردم ملایرو همدان در مجلس شورای اسلامی پیرامون افزایش اصلا مسافری شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود. نماینده مردم در رگز در خانه ملت اعتقاد قلی می این است که در تمام دنیا شرایط اقتصادی و درآمدی مردم با هزینه‌های حمل و نقل به ویژه ریلی و قطار همخوانی دارد چرا که بیش تر مردم برای سفر از این وسیله استفاده می کنند اما در کشور این مسأله نادیده گرفته شده است.

محمدزاده معتقد است اگر کار است افزایش قیمتی داشته باشیم باید تمهیدات آن هم اندیشیده شود نه این که فقط یک تحمیل هزینه اضافی را بر دوش مردم سوار کنیم.

رانداریم این افزایش قیمت‌ها فقط یک کار بیهوده است و تحمل فشار اقتصادی بیش تر به مردم و پس، افزایش قیمت‌های حساب و کتاب شده علی نعمت چار دولی، نماینده مردم ملایرو همدان در مجلس شورای اسلامی پیرامون افزایش اصلا مسافری شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود. نماینده مردم در رگز در خانه ملت اعتقاد قلی می این است که در تمام دنیا شرایط اقتصادی و درآمدی مردم با هزینه‌های حمل و نقل به ویژه ریلی و قطار همخوانی دارد چرا که بیش تر مردم برای سفر از این وسیله استفاده می کنند اما در کشور این مسأله نادیده گرفته شده است.

نماینده مردم ملایرو همدان در مجلس شورای اسلامی با بیان این که استفاده کم‌تر از قطار برای مسوولان مقرون به صرفه نیست، گفت: در لایحه

رییس کمیسیون اصل ۹۰مجلس

اجرای بخشنامه توزیع محصولات دخانی نقض صریح قانون است

صورت انحصاری نگاه کنند، چون انحصار دخانیات سال‌ها است که به صورت کامل لغو شده است و بر همین اساس، مسوولان وزارت صنعت و مرکز مذکور دخالت در امور خصوصی و شرکت‌های فعال را بر عرصه راندارند و نمی توانند از نظر توزیع و فروش برای آن‌ها تعیین تکلیف کنند. پورمختار با اشاره به این که دولت نمی تواند تولیدکنندگان، توزیع کنندگان و واردکنندگان اصلی را مکلف کند که کالای خود را به اشخاص خاصی بدهند، اظهار داشت: حسب اطلاعاتی که به دست آوردم، وزارت ترخانسه در پی این امر بوده که موضوع توزیع محصولات دخانی را به اشخاص خاصی بسپارد که این موضوع، نقض صریح قانون است و تخلف محسوب می شود. وی در پاسخ به این سؤال که در صورت اجرای شدن بخشنامه مذکور، واکنش شما چگونه خواهد بود، تأکید کرد: در صورت دریافت شکایت و محرز شدن این تخلف، قطعاً با متخلفان برخورد خواهیم کرد و آن‌ها را به قوه قضاییه معرفی می کنیم.

قیمتی داشته باشیم باید تمهیدات آن هم اندیشیده شود نه این که فقط یک تحمیل هزینه اضافی را بر دوش مردم سوار کنیم.

برابری آمار صنایع متوق شده و بازگشته به تولید

مقیمی نیروی انسانی را یکی از مشکلات پخش تولید دانست و گفت: به رغم این که تعداد نیروی بیکار در کشور ما زیاد است، اما واحدها پیرای تأمین نیروی توانمند به معضل می خورند، چرا که بیش از آموزش و دانش تئوری، برای یک صنعت نیروی مهارتی لازم است و این موضوع بیش تر به نظام مهارتی ما بر می گردد.

به گفته وی واحدهای تولیدی متوقف شده که به چرخه تولید بازمی گردند، پیش از این امر مورد بررسی قرار می گیرند که تا چه اندازه امکان موفقیت دارند، البته تا اندازه‌ای در صد خطا نیز وجود دارد، اما این درصد ناچیز است

که به چرخه تولید بازگشته اند تقریباً بر برابر است. وی با اشاره به بهره برداری از ۲۲۹۳ واحد تولیدی جدید در سال گذشته، ادامه‌داد: البته در کنار این موضوع واحدهای جدیدی به بهره برداری رسیدند که به این ترتیب آمار واحدهای فعال شده بیش تر می شود.

معاون سازمان صنایع کوچکو شهرک‌های صنعتی ایران با بیان این که سیمی می کنیم واحدهایی که چرخه عمر محصول و تکنولوژیشان به پایان نرسیده را مجدداً به تولید بازگردانیم، البته همه مشکلات پول نیست و برخی واحدها مشکلات دیگری را داشته‌اند.

رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: اجرای بخشنامه مربوط به توزیع محصولات دخانی و الزام شرکت‌ها به معرفی عامل توزیع خود به وزارت صنعت، نقض صریح قانون است.

محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با فارس در مورد صدور بخشنامه‌ای ناگهانی در خصوص توزیع محصولات دخانی و پیگیری اجرای آن از سوی وزارت صنعت، اظهار داشت: این بخشنامه به دلیل استمرار نگاه انحصاری به دخانیات، از اساس غیرقانونی است و اصرار مسوولان بر اجرای کردن آن تخلف محرز است. براساس بخشنامه جدید، شرکت‌های وارد کننده و تولید کننده کالاهای دخانی باید به ازای هر ۵ هزار کارتن سیگار یا تنباکو وارداتی و تولیدی خود، یک عامل مجاز توزیع استانی و یا به ازای هر ۱۰۰ هزار کارتن، یک عامل مجاز توزیع کشوری و مرکز نظارت بر دخانیات معرفی کنند. وی با تشریح جزئیات مذاکرات کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با مسوولان مربوطه گفت: برخی افراد برای فرار از مسوولیت و بی توجهی

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از بهره برداری از ۲۲۹۳ واحد تولیدی جدید در سال گذشته خبر داد و گفت: نسبت واحدهای متوقف شده به واحدهای به چرخه تولید بازگشته برابر است. فرهاد مقیمی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این که در دو سال گذشته توانسته‌ایم تعادل را بین واحدهای متوقف شده و به چرخه تولید بر گشته ایجاد کنیم، اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می دهد که توانسته‌ایم همان حالتی که وجود داشت را حفظ کنیم و نگهداریم وضعیت خراب شود، یعنی تعداد واحدهایی که در این مدت به دلایل متعدد متوقف شده‌اند با تعداد واحدهایی



محتجی دبیری
mojlaba2452@gmail.com

۲روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

درد دل

دبیر اجرایی خانه کارگر ساری مطرح کرد

محرومیت کارگران شرکت‌های پیمانکاری از عیدی و سنوات قانونی

یک فعال کارگری گفت: کرامت انسانی در بخش کارگران پیمانی و حجمی و محقت باایی عدالتی و رعایت نکردن قانون کار، خدشہدار شده است. نصرا... در پیابگی اظهار کرد: یکی از معضلات مهم کارگران کشور به ویژه در شهر داری‌ها بحث شرکت‌های قرار دادی و پیمانکاری و قرار دادهای حجمی و وقت کار است. دبیر اجرایی خانه کارگر با اشاره به این که متأسفانه بیش از ۹۰ درصد کارگران کشور در قالب قراردادهای موقت در شرکت‌های خدماتی مشغول فعالیت هستند، گفت: این دسته از کارگران به علت عدم نظارت صحیح در مقابل میزان حجم فعالیتشان حقوق کم تری دریافت می کنند و بعضاً حتی بیمه هم نیستند و نمی توانند دست کارهای کارگری را شکل دهند تا از طریق آن حقوق خود را طلب کنند. وی افزود: کارگرانی که در شرکت‌های پیمانکاری و خدماتی مطالباتشان به صورت قانونی پرداخت نمی شود، برای مثال محاسبات حداقل دستمزدشان قانونی صورت نمی گیرد و محاسبات ساعات اضافه کاری‌های شب و روز به صورت دقیق انجام نمی شود و عیدی و پاداش و سالی یکبار سنوات کارگران، قانونی پرداخت نمی شود. این فعال کارگری گفت: اگر تبصره یک و دو ماده ۷ قانون کار که اشاره دارد به به این که اگر مشاغل ماهیت مستمر و دایم دارند، نباید نیروی کار موقت به خدمت بگیرند و نظارت مراجع ذی ربط اجرا شود. بسیاری از مشکلات مشاغل کار کارگران بر طرف می شود. دبیر اجرایی خانه کارگر ساری تصریح کرد: در مازندران و در واحدهای تولیدی و صنوف، خصوصاً مشاغلی که بانوان در آن فعال هستند مثلاً در بخش فروشنده گان فروشگاه‌ها و در بخش خدمات مشکلات زیادی وجود دارد که به علت مشکلات اقتصادی و نبود کار، کارگر مجبور به سکوت در برابر این بی عدالتی‌ها است. در پیابگی تأکید کرد، حتی اگر کارگری در اعتراض به مشکلات و مطالبات به حق خود علیه کارفرما شکایت کند به دلیل نبود امنیت شغلی توسط کارفرما اخراج می شود. در نتیجه ناهنجاری‌های اجتماعی، ناراضی‌تی و نداشتن تشکل کارگری قوی و عدم نظارت مراجع مسؤوّل منجر به عدم تحقق عدالت اجتماعی و توسعه پایدار در واحدهای می گردد.

وی افزود: این روزها متأسفانه شاهد هستیم که در پیمانکاری‌ها به جای روز مزد بودن کاررو با پرداخت ماهیانه حقوق، حجم مشخصی از کار با حداقل مرزد به دوش کارگر می گذارند که نهایت بی انصافی در حق نیروی کار انسانی است و جز با اجرای قانون نمی توان در مقابل این ظلم‌ها ایستاد.

ترند

مجازات رانتخواران اولویت اصلی مسوولان اجرایی قرار گیرد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به بی مسؤلیتی بانک مرکزی در قبال ایجاد مؤسسات مالی غیر مجاز، گفت: برخورد جدی و مجازات اختلاس کنندگان، مفساد اقتصادی و رانتخواران باید برای مسوولان اجرایی در اولویت قرار گیرد. سیدناصر موسوی لا رگانی در گفت و گو با ایسنا با تأکید بر این که کمیسیون اقتصادی مجلس هیچ گونه دخالتی در صدور با لغو این مؤسسات ندارند، اظهار کرد: بانک مرکزی باید با راه اندازی اقدام به جلوگیری از ادامه فعالیت این مؤسسات کند، بنابراین در صورت ادامه این روند مجلس به این موضوع وارد خواهد شد. وی بانک مرکزی را ناظر بر فعالیت مؤسسات مالی اعتباری و بانک‌ها دانست و افزود: اگر بانک مرکزی نمی تواند از عهده این موضوع بر بیاید باید موضوع را به قوه قضاییه معرفی کند و نیروی انتظامی ادامه فعالیت این مؤسسات را بگیرد. عضو کمیسیون اقتصاد مجلس تصریح کرد: چطور می شود مؤسسه‌ای در رسانه‌های مکتوب و دیداری تبلیغ داشته باشد و بعد هم فقط بگوئیم که مجوز ندارد در حالی که برخی در تبلیغات قید می کنند یا مجوز بانک مرکزی فعالیت می کنند. وی اضافه کرد: امروزه مؤسسات مالی غیر مجاز مشکلاتی برای مردم به وجود آورده‌اند، به گونه‌ای که این مؤسسات با وعده وعیدهای خلاف باعث شده‌اند تا برخی مردم امکانات و منازل مسکونی خود را فروخته و در این مؤسسات سرمایه گذاری کنند، در این میان تنها مشکلات افراد اضافه تر شده است. موسوی لا رگانی رشد قارچ گونه مؤسسه‌های غیر مجاز در سطح کشور را نشان دهنده بی مسؤلیتی بانک مرکزی دانست و گفت: قانون، مجوز هر گونه فعالیت مالی و اقتصادی باید تحت نظر امکان، نیروی انتظامی و اداره ثبت صادر شود، پس چطور می شود چنین موسساتی سرمایه‌های مردم را به تاراج ببرد بدون سپس بانک مرکزی به یکباره یاش بختند این مؤسسات مجوز ندارند. وی تأکید کرد: در برخورد جدی و اجرایی اختلاس کنندگان، مفساد اقتصادی و رانتخواران باید برای مسوولان اجرایی در اولویت قرار بگیرد. نماینده مردم فلاورجان در مجلس بیان کرد: با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری نمی توان تنها به برگزاری همایش‌های مبارزه با مفساد اقتصادی بسنده و با ماندن سالی‌های متعدد معسر در محکوم کردن دیگران و میرا دانستن خود از فساد کرد بلکه باید با جدیت و در عمل با فساد مبارزه کرد.

وی افزود: قوه قضاییه، نیروی انتظامسی و بانک مرکزی باید با هماهنگی، تدابیر عملیاتی اتخاذ کنند تا به فعالیت مؤسسات مالی و اعتباری غیر مجاز برای همیشه پایان داده شود.

سوژه

مالیات بر ارزش افزوده کالاهای صادراتی ایران ۳برابر دیگر کشورها

رییس کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران ضمن گلایه از برخی فرایندهای داخلی که باعث آزار شدن صادرات و کاهش آن شده است، گفت: یکی از این فرایندها، اخذ ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از کالاهای صادراتی است، در حالی که این میزان در سایر کشورها کم تر از ۳ تا ۴ درصد است.

محمد توایی در گفت‌وگو با ایسنا، دربار برخی مشکلاتی که در ۷ ماهه ابتدایی امسال باعث کاهش صادرات شده است، اظهار کرد: یکی از مهم ترین مسایل صادراتی کشور، موضوع تسهیل در فرایند استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادر کنندگان است. وی افزود: در حال حاضر هر صادراتی که انجام می شود مشمول مالیات بر ارزش افزوده و استرداد می شود؛ اقدامی که در سیستم مالیاتی فرایند طولانی دارد و مشکل روبه رو هستند. توایی تصریح کرد: در زمینه رفع موانع تولید دولت اقداماتی را انجام داده است اما آن بندی که به استرداد بر مالیات بر ارزش افزوده مربوط می شود به راحتی اجرا نمی شود. از سوی دیگر نظام مالیاتی معمولاً مسؤلیت تأمین منابع را برعهده داشته اما امسال به دلیل محدودت‌هایی که داشت نتوانست تأمین منابع را مانند سال‌های گذشته انجام دهد که در این جریان مقدار کتنده هم مقصر نیست چون نمی تواند پولی که پرداخت می کند را دریافت کند.

رییس کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران در بخش دیگری از صحبت‌هایش به برخی دلایل کاهش صادرات نیز اشاره کرد و گفت: کاهش قیمت کالاهای صادراتی یکی از دلایل افت صادرات بوده است. همچنین مشکلات در کشورها منطقه دلیل دیگر افت صادرات است، چرا که بیش تر هدف‌های صادراتی ایران کشورهای منطقه هستند؛ کشورهایی که در حال حاضر دوشان با مشکلات متعدد اقتصادی مواجه شده‌اند.

وی اضافه کرد: برخی فرایندهای داخلی نیز صادرات را گران و پر زحمت می کند و هنوز اقدام جدی در جهت تسهیل صادرات انجام نشده است. یکی از این فرایندهای داخلی که باعث پرهزینه شدن صادرات شده است اخذ ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از کالاهای صادراتی است که رقم خیلی زیادی است. این درحالی است که در سایر کشورها این رقم کم تر از ۳ تا ۴ درصد است.

توایی گفت: همچنین صادرات کنندگان برای تأمین منابع مالی خود با مشکل روبه رو هستند. بانک‌هایی که وام پرداخت می کنند معمولاً در هر سال نمی از تأمین مالی آن چه برای بخش‌های مختلف از جمله صادرات تعیین شده است را انجام می دهند که این مسأله خود مشکلاتی را برای صادر کنندگان به وجود می آورد.

رئيس اتحاديه طلاب خبر داد

بازار طلا با کاهش قیمت مواجه می شود



قیمت برای بازار طلا و سکه پیش‌بینی نمی‌شود بلکه نرخ‌ها در این بازار روند نزولی خواهد داشت.

وی با بیان این که، نرخ سکه تمام بهار آزادی
طرح قدیم و جدید هم اکنون در بازار ۹۱۹ هزار
تومان، نیم سکه ۴۶۵ هزار تومان، ربع سکه بهار
آزادی ۲۵۸ هزار تومان و سکه یک گرمی ۱۶۶
هزار تومان است، افزود: نرخ هر مثقال طلا ۴۰۷
هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۹۳ هزار
۹۰۰ تومان است.

به گزارش ایرنا، بازار طلا پس از به نتیجه رسیدن مذاکرات و برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) با افزایش تقاضا و حباب قیمتی مواجه شده بود که پس از کاهش انتظارات روانی قیمت ها روند نزولی به خود گرفت و اکنون به ثبات نسبی رسیده است.

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
بازار فرعی	۳۶۵		۳,۰۷۹		۲		۱		۸
پتروشیمی و فرآورده های نفتی	۲۱۲,۶۸۸	۵۶,۲۷۰	۲,۴۴۱,۸۳۰	۴۹۰,۰۱۱	۵۳۰	۱۲	۳۸	۱۳	۱۳۸
صنعتی	۱۵۵,۳۰۴	۱۱۰,۰۰۰	۲,۴۳۲,۸۶۶	۴۸,۷۲۹	۶۴	۲	۸	۲	۲۹
کشاورزی	۱,۵۹۰		۴,۹۲۶		۷		۴		۴
کل بازار	۳۶۹,۹۴۷	۱۶۶,۲۷۰	۴,۹۱۲,۷۰۲	۵۳۸,۷۴۰	۵۹۷	۱۴	۵۱	۱۵	۱۷۹

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت یابانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت عرضه (ریال)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)
پلی اتیلن سنگین بادی ۰۰۳۵	IPC-HDHB0035PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۳۷,۸۹۳	۳۷,۸۹۳	۳۷,۸۹۳	۰	۳۷,۸۹۳	۱۰
آمونیاک (مایع)	KHP-AMMONIAB-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۱۱,۷۶۳	۱۱,۷۶۳	۱۱,۷۶۳	۲,۰۰۰	۱۱,۷۶۳	۳۷۰
آمونیاک (گاز)	KHP-AMMONIAV-00	پتروشیمی خراسان	نقدی				۱۸	۱۱,۷۶۳	۰
آمونیاک (مایع)	KRPT-AMMONIAB-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی				۴۰۰	۱۱,۷۶۳	۰
آمونیاک (گاز)	SPC-AMMONIAV-00	پتروشیمی شیراز	نقدی				۱۰۰	۱۱,۷۶۳	۰
آمونیاک (مایع)	SPC-AMMONIAB-00	پتروشیمی شیراز	نقدی				۲۰۰	۱۱,۷۶۳	۰
آمونیاک (محلول)	SPC-AMMONIASB-00	پتروشیمی شیراز	نقدی				۱۵۰	۲,۹۴۱	۰
اسید تریتالیک - ۳ درجه	PTC-PTAC03J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف				۴۴	۷,۸۸۹	۰
پلی اتیلن تر فتالات آمورف - ۱ درجه	PTC-PETAM01J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف				۵۰۶	۲۶,۷۱۱	۰
پلی اتیلن تر فتالات بطری BG۸۲۵ - OFF درجه ۱	PTC-PETBGG82501J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف	۲۶,۸۶۸	۲۶,۸۶۸	۲۶,۸۶۸	۳۶۳	۲۶,۸۶۸	۴۴
پلی اتیلن تر فتالات نساجی - OFF درجه ۱	PTC-PETTTGSUB01J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف				۴۵۱	۲۶,۶۷۷	۰

۲۴۴	۲۵,۶۴۶	۷۷۷	۲۵,۶۴۶	۲۵,۶۴۶	۲۵,۶۴۶	سلف	پتروشیمی تندگوگان	PTC-PETT664501J-00	پلی اتیلن ترفتالات نساجی ۱-TG۶۴۴-OFF درجه ۱
۰	۴,۱۱۰	۱,۰۰۰				سلف	پتروشیمی تندگوگان	PTC-PETLUM2B-00	پلی اتیلن ترفتالات ۲-LUMPY
۱,۰۰۰	۳,۳۵۰	۳,۹۹۲	۱,۰۰۰	۴,۴۵۷	۴,۲۹۷	نقدی	پتروشیمی بندر امام	IPC-CASOALB-00	سود کاتستیک
۴۰	۴۰	۶,۵۲۸	۳۰۰	۶,۵۲۸	۶,۵۲۸	نقدی	پتروشیمی شیراز	SPC-NIACB-00	اسید نیتریک
۸۱	۸۱	۳۳,۵۵۰	۱,۰۰۸	۳۳,۵۵۰	۳۳,۵۵۰	نقدی	پتروشیمی شازند	SHPC-PBR12200WP-00	پلی یونایدین رابر ۱۲۲۰
۴۰	۴۰	۱۷,۰۷۳	۵۰۰	۱۷,۰۷۳	۱۷,۰۷۳	سلف	پتروشیمی بوعلی سینا	BSPC-HEARB-00	اوروماتیک سنگین
۰	۰	۳۲,۲۷۳	۳۲۰			نقدی	پتروشیمی شازند	SHPC-MEAB-00	منو اتانول آمین
۰	۰	۳۶,۱۸۰	۲۲۰			نقدی	پتروشیمی شازند	SHPC-TEAB-00	تری اتانول آمین
۰	۰	۶,۵۰۰	۱۱۰			نقدی	پتروشیمی شازند	SHPC-EHO3B-00	دی اتیل هگزائول ۳-OFF درجه ۳
۴,۰۰۰	۹,۷۷۵	۳,۹۹۲	۴,۰۰۰	۴,۴۹۹	۴,۳۴۴	سلف	پتروشیمی اروند	ARCO-CASOALB-00	سود کاتستیک
۵۸۳	۵۸۳	۲۹,۶۴۱	۱,۰۰۱	۲۹,۶۴۱	۲۹,۶۴۱	سلف	پتروشیمی تندگوگان	PTC-PETTGSUBJ-00	پلی اتیلن ترفتالات نساجی ۱-SUPERBRIGHT
۶۰۷	۶۰۷	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۷,۷۰۵	نقدی	نفت جی	JRC-BIPG6416B-00	قیر ۱۶PG۴۱۶
۳۰۰	۳۰۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۷,۷۰۵	نقدی	نفت جی	JRC-BIPG5822B-00	قیر ۸۲PG۵۸۲
۴۶۴	۴۶۴	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۷,۷۰۵	نقدی	نفت جی	JRC-BI6070B-00	قیر ۷۰PG۰۷۰
۹۵	۹۵	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۷,۷۰۵	نقدی	نفت جی	JRC-BIPG6416B-00	قیر ۱۶PG۴۱۶
۵۰	۵۰	۸,۰۷۲	۱,۰۰۰	۸,۰۷۲	۸,۰۷۲	نقدی	نفت پاسارگاد بندرعباس	PACB-BI6070B-00	قیر ۷۰PG۰۷۰
۱,۱۶۰	۱,۱۶۰	۷,۹۰۵	۳,۰۰۰	۷,۹۰۵	۷,۹۰۵	نقدی	نفت پاسارگاد آبادان	PACA-BI6070B-00	قیر ۷۰PG۰۷۰
۱,۳۳۶	۱,۳۳۶	۸,۰۹۰	۳,۰۰۰	۸,۰۹۰	۸,۰۹۰	نقدی	نفت پاسارگاد تبریز	PACT-BI815100B-00	قیر ۱۰۰A۵۱۰۰
۱۹۰	۱۹۰	۸,۰۷۲	۱۹۰	۸,۰۷۲	۸,۰۷۲	نقدی	نفت پاسارگاد بندرعباس	PACB-BI6070B-00	قیر ۷۰PG۰۷۰
۴۵	۴۵	۱۱,۵۳۵	۴۵	۱۱,۵۳۵	۱۱,۵۳۵	نقدی	نفت پاسارگاد بندرعباس	PACB-BIMC250B-00	قیر ۲۵MCT۵۰
۵۰۰	۵۰۰	۷,۸۲۲	۵۰۰	۷,۸۲۲	۷,۸۲۲	نقدی	نفت پاسارگاد شیراز	PACS-BIPG6410B-00	قیر ۱۰PG۴۱۰
۵۶۰	۵۶۰	۸,۰۹۰	۱,۰۰۰	۸,۰۹۰	۸,۰۹۰	نقدی	نفت پاسارگاد تبریز	PACT-BI815100B-00	قیر ۱۰۰A۵۱۰۰
۵۰۰	۳,۷۲۰	۲,۸۶۸	۵۰۰	۳,۱۵۴	۳,۱۵۴	نقدی	پالایش نفت اصفهان	IORC-LUSUB-00	گوگرد کلوکه
۶۰۰	۶۰۰	۶,۶۲۵	۴,۰۰۰	۶,۶۲۵	۶,۶۲۵	نقدی	پالایش نفت اصفهان	IORC-LUBECUTHB-00	لوب کات سنگین
۱,۵۰۰	۱,۵۰۰	۶,۹۲۴	۵,۰۰۰	۶,۹۲۴	۶,۹۲۴	نقدی	پالایش نفت تهران (تندگوگان)	THOR-LUBECUTLB-00	لوب کات سبک
۲۵۰۰	۲۵۰۰	۶,۳۹۵	۱,۰۰۰	۶,۳۹۵	۶,۳۹۵	نقدی	پالایش نفت اصفهان	IORC-VBB-00	وکیوم باتوم
۲,۷۶۰	۴,۶۰۰	۶,۳۹۵	۱۰,۰۰۰	۶,۳۹۵	۶,۳۹۵	نقدی	پالایش نفت تبریز	TORC-VBB-00	وکیوم باتوم
۲,۱۵۰	۳,۱۵۰	۶,۳۹۵	۱۲,۰۰۰	۶,۳۹۵	۶,۳۹۵	نقدی	پالایش نفت تهران (تندگوگان)	THOR-VBB-00	وکیوم باتوم
۲۰۰	۱,۳۲۰	۳,۰۲۲	۲۰۰	۳,۰۲۲	۳,۰۲۲	نقدی	پالایش نفت تبریز	TORC-GRSUSUB-00	گوگرد گرانیوله
۰	۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BI6070B-00	قیر ۷۰PG۰۷۰
۰	۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BI815100B-00	قیر ۱۰۰A۵۱۰۰
۰	۰	۷,۹۵۰	۱,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BI4050B-00	قیر ۴۰۵PG۰۴۰۵
۰	۰	۱۲,۰۴۰	۳,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIMC250B-00	قیر ۲۵MCT۵۰
۰	۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIPG6410B-00	قیر ۱۰PG۴۱۰
۰	۰	۷,۷۰۵	۴,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIPG6422B-00	قیر ۲۲PG۴۲۲
۰	۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIPG5816B-00	قیر ۱۶PG۵۸۱۶
۰	۰	۷,۹۵۰	۱,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIPG7010B-00	قیر ۱۰PGV۰۱۰
۰	۰	۶,۸۱۰	۱۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIEMRACRS1B-00	قیر امولسیون ۱CRS۱
۰	۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BI815100B-00	قیر ۱۰۰A۵۱۰۰
۰	۰	۷,۹۵۰	۱,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BI4050B-00	قیر ۴۰۵PG۰۴۰۵
۰	۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIPG6410B-00	قیر ۱۰PG۴۱۰
۰	۰	۶,۷۸۸	۱,۰۰۰			نقدی	پالایش نفت تبریز	TORC-LUBECUTLB-00	لوب کات سبک
۰	۰	۱۱,۵۳۵	۳۰۰			نقدی	نفت پاسارگاد تهران	PAC-BIMC250B-00	قیر ۲۵MCT۵۰
۰	۰	۸,۰۹۰	۲,۰۰۰			نقدی	آذربام عایق کار	AZCO-BIPG6416B-00	قیر ۱۶PG۴۱۶
۰	۲۵	۸,۰۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت پاسارگاد تهران	PAC-BI6070B-00	قیر ۷۰PG۰۷۰
۰	۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت پاسارگاد لاک	PACR-BI6070B-00	قیر ۷۰PG۰۷۰
۰	۰	۸,۰۹۰	۲,۰۰۰			نقدی	آذربام عایق کار	AZCO-BIPG6428B-00	قیر ۲۸PG۴۲۸
۰	۰	۸,۰۹۰	۲,۰۰۰			نقدی	آذربام عایق کار	AZCO-BIPG6422B-00	قیر ۲۲PG۴۲۲
۰	۰	۸,۰۹۰	۲,۰۰۰			نقدی	آذربام عایق کار	AZCO-BIPG5822B-00	قیر ۲۲PG۵۸۲
۰	۰	۱۱,۵۳۵	۲۰۰			نقدی	نفت پاسارگاد بندرعباس	PACB-BIMC250B-00	قیر ۲۵MCT۵۰
۰	۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIPG6422B-00	قیر ۲۲PG۴۲۲
۰	۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIPG5816B-00	قیر ۱۶PG۵۸۱۶
۰	۰	۸,۰۹۰	۲,۰۰۰			نقدی	آذربام عایق کار	AZCO-BIPG5816B-00	قیر ۱۶PG۵۸۱۶
۰	۰	۷,۷۰۵	۲,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIPG5822B-00	قیر ۲۲PG۵۸۲
۰	۰	۱۱,۵۳۵	۵۰۰			نقدی	نفت پاسارگاد آبادان	PACA-BIMC250B-00	قیر ۲۵MCT۵۰
۰	۰	۷,۹۵۰	۱,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIPG7010B-00	قیر ۱۰PGV۰۱۰
۰	۰	۱۲,۰۴۰	۱,۰۰۰			نقدی	نفت جی	JRC-BIMC250B-00	قیر ۲۵MCT۵۰
۰	۰	۸,۰۰۵	۱,۰۰۰			نقدی	نفت پاسارگاد تهران	PAC-BIPG6416B-00	قیر ۱۶PG۴۱۶
۰	۰	۸,۰۰۵	۱,۰۰۰			نقدی	نفت پاسارگاد تهران	PAC-BIPG5816B-00	قیر ۱۶PG۵۸۱۶
۰	۰	۸,۰۰۵	۵۰۰			نقدی	نفت پاسارگاد تهران	PAC-BI6070B-00	قیر ۷۰PG۰۷۰

 تالار فیزیکی

دستور العمل شناسایی مشتریان در بازار سرمایه

به منظور مبارزه با پولشویی و جلوگیری از تأمین مالی ترور یسم و همچنین هم‌اگر آوردن تمهیدات لازم برای اجرای بند الف از ماده ۴ قانون مبارزه با پولشویی صوب دوم بهمن ماه ۱۳۸۶ مجلس شورای اسلامی) و فصل دوم این نامه شماره ۱۸۱۲۴۴/۱ مورخ ۹۰/۱۴/۱۳۸۸ وزیران عضو کار گروه تصویب این نامه‌ای «دستورالعمل شناسایی مشتریان در بازار پولشویی» را به قانون مبارزه با پولشویی، موافقت می‌نمایند.

ماده ۷ طرح زیر ابلاغ می‌شود.

۴- محل اصلی فعالیت، نشانی و کد پستی دفتر مرکزی (اقامتگاه قانونی)،
ماره‌های تلفن و دورنگار آن، اسامی صاحبان امضای مجاز و نمونه امضای آن‌ها
مطالعات مربوط به نحوه رسمیت داشتن کلیه اسناد مالی و مکاتبات مربوط،
ت. حدود اختیارات هیأت مدیره و مدیر عامل و یا ارکان مشابه موسسه در
رد حساب‌ها

۵- اخذ تعهد از مدیران و صاحبان امضای مجاز در شخص حقوقی مبنی بر آنکه آخرین مدارک و اطلاعات مربوط به شخص حقوقی را رایبه داده‌اند و تعهد مورد این که هر نوع تغییر در موارد مذکور را بلافاصله به اشخاص تحت نظارت بلاع می‌دهند.

۴- اطلاعات حساب‌های بانکی نزد مؤسسات اعتباری، که برای فعالیت در
ار سرمایه معرفی شده است.

۷- اطلاعات و مستندات مربوط به رتبه بندی شرکت از مراجع ذی ربط
تصویر ضوابط مربوط به شناسایی مشتریان خارج مطایقه دستورالعمال

سرمایه‌های مشتریان خارجی در بازار سرمایه خواهد بود.

ماده ۵: مستندسازی کدپستی مشتری در شناسایی اولیه، از طریق تطبیق پستی اعلامی از سوی مشتری با کدپستی ظهر کارت ملی وی انجام می‌شود. مستندسازی نشانی مشتری لازم است در صورت امکان، کدپستی اعلامی وی با اطلاعات پایگاه کدپستی کشور از طریق سامانه ساها تطبیق داده شود.

ماده ۶: اشخاص تحت نظارت باید اطلاعات اخذ شده از مشتری را با مندرجات آرک شناسایی معتبر تطبیق داده و از صحت آن اطمینان حاصل نمایند.

الف) تنها مدرک شناسایی معتبر برای اشخاص حقیقی کارت ملی است.

(ب) مدارک شناسایی معتبر برای اشخاص حقوقی عبارتند از:

۲. اظهارنامه ثبت شرکت
۳. شرکت نامه
۴. اساسنامه
۵. روزنامه رسمی

تبصره ۱: در مورد مجبورین لازم است علاوه بر مدارک فوق، سند رسمی دال
تأیید سمت ولی و قیّم نیز دریافت شود.

تبصره ۲: در صورت اقدام توسط وکیل یا نماینده قانونی، لازم است اسناد
قانونی مثبت به نیز دریافت شود.

تبصره ۳: لازم است تصویر مصدق مدارک موضوع این ماده در پرونده اطلاعاتی ستیری نگهداری شود.

ماده ۷: چنانچه مشتری مدارک شناسایی مذکور در مواد فوق را رایانه نمائید
 از به پویشی سازهان گزارش نمایند.

ماده ۸: اشخاص تحت نظارت موظفند به کلیه مشتریان قبلی اعلام نمایند سبب به تکمیل مدارک مورد نیاز به منظور شناسایی و تعیین سطح فعالیت کدام نمایند. در صورت عدم ارائه مدارک در مهلت ۳ ماه، خدمت تا زمان ارائه نداد و مدارک متوقف می شود.

ماده ۹: ارایه خدمات پایه به صورت الکترونیکی و بدون شناسایی کامل مشتری
بجای هر گونه تراکنش مالی الکترونیکی غیر قابل ردیابی یا بی نام ممنوع است.
ماده ۱۰: اشخاص تحت نظارت باید هنگام ارایه خدمات پایه به مشتری، آن‌ها
متعدد نمایند که:

الف - اطلاعات مورد درخواست اشخاص تحت نظارت را که در این دستورالعمل مشخص شده است، ارایه کرده، مقررات مربوط به مبارزه با پولشویی عایت نمایند.

ب- اجازه استفاده اشخاص دیگر از خدمات پایه دریافتی را ندهند و در صورت
امام، موضوع را بلافاصله به اشخاص تحت نظارت اطلاع دهند. نمایندگی قانونی
شرط درج مشخصات نماینده یا وکیل و شناسایی اولیه و ثبت مشخصات وی
مل این بند نمی باشد.

تبصره: تعهدات فوق باید به طور صریح و دقیق، برای مشتری بیان شود. در صورت عدم پذیرش این تعهدات از سوی مشتری و یا عدم رعایت آن‌ها توسط وی، م است ارایه خدمات به مشتری متوقف شود.

ماده ۱: ضوابط شناسایی متقاضیان اخذ مجوز تأسیس، فعالیت نهادهای
ی و تشکلهای خود انتظام و اخذ مجوز انتشار اوراق بهادار در بازار سرمایه تابع
رررات و بخشنامههای مصوب سازمان می‌باشند. در هر صورت ضوابط شناسایی
ستریان مندرج در این دستورالعمل نیز لازم‌الرعایه است.

[illegible]

ماده ۱۴: در صورتی که اشخاص تحت نظارت مشخصات درج شده اشخاص ت شده در سیستمهای اطلاعاتی خود را در گذشته، با پایگاههای ذی ربط (از طریق ارتباط مستقیم یا پایگاههای ذی ربط و باز طریق ارتباط غیرمستقیم به واسطه مستقیم یا غیرمستقیم) تطبیق نداده باشند، لازم است مشخصات مذکور را حداکثر ظرف مدت سه ماه پس از ابلاغ این دستورالعمل، به پایگاههای مذکور ارسال کرده و تحت آن بار کنترل نمایند.

[illegible]

ماده ۱۷: به منظور مستند سازی اطلاعات مشتریان، لازم است پس از استعلام اطلاعات مربوط به آن‌ها از پایگاه‌ها یا مراجع ذی‌ربط و اطمینان از صحت اطلاعات، تصویر مدارک معتبر، توسط کارکنان ذی‌ربط در اشخاص تحت مراقبت، برابر اصل و در پرونده اطلاعات مشتری نگهداری شود.

ماده ۱۸: ارایه خدمات به مشتریان به منزله تأیید انجام رویه شناسایی مشتری
سطح اشخاص تحت نظارت است و مسوولیت وجود هر گونه نقص در این زمینه
چارچوب این دستور العمل متوجه آنهاست.

ماده ۱۹: اشخاص تحت نظارت موظف هستند حداکثر ظرف مدت ۳ ماه از تاریخ غیاب این دستور العمل، کلیه کدهای معاملاتی فاقد شماره یا شناسه ملی را مسدود نمایند. به محض ارایه شماره یا شناسه ملی، از کدهای مزبور رفع انسداد می‌شود.

تبصره: در صورت عدم امکان صدور شناسه ملی توسط سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، پس از اعلام اسامی و مشخصات مشتریان فاقد شناسه ملی به حد اطلاعات مالی و تأیید آن واحد، ادامه ارائه خدمات به این گونه مشتریان مانع است.

ماده ۲۰: به منظور کنترل مؤثر ریسک‌های ناشی از عدم شناسایی کافی بستری، لازم است تراکنش‌های وی، متناسب با طبقه تخصیص داده شده تحت امارت قرار گیرد.

کوتاه بانکی

پرداخت قبوض همراه اول در بانک اقتصادنوین

سامانه استعلام و پرداخت قبوض شرکت همراه اول توسط بانک اقتصادنوین راه اندازی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در ادامه معرفی خدمات نوین توسط بانک اقتصادنوین، این بانک سامانه استعلام و پرداخت قبوض شرکت همراه اول را راه اندازی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، مشترکان اپراتور همراه اول با استفاده از این خدمت می‌توانند ضمن دریافت جزییات قبوض ماهانه و میان دوره خود، نسبت پرداخت قبوض خود اقدام کنند. برای پرداخت قبض از طریق این سامانه، لازم است مشتریان رمز دوم (رمز خرید اینترنتی) کارت خود را از طریق خودپردازهای بانک خود فعال کنند. تمام دارندگان کارت‌های شبکه شتاب می‌توانند از سامانه استعلام و پرداخت قبوض شرکت همراه اول بانک اقتصادنوین استفاده کنند. علاقه‌مندان با استفاده از این خدمات می‌توانند به آدرس https://apps.enbank.ir/billpayment مراجعه نمایند.

تقدیر سازمان منطقه آزاد کیش از بانک سپه

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اهدای لوح تقدیر از حضور چشمگیر بانک سپه در هفتمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور قدرتی کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در لوح تقدیر علی اصغر مونس‌نار، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خطاب به سیدکامل تقوی‌نژاد، مدیرعامل بانک سپه آمده است: اینک که در سایه توجهات خداوند متعال، رهنمودهای آگاهانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و سیاست‌های خریدندانه ریاست محترم جمهور، طایفه‌های درخشان پیشرفت و تعالی بیش روی اقتصاد کشورمان قرار گرفته، تلاش مدیران و دست‌اندرکاران اقتصاد کشور به ویژه حوزه بازار سرمایه، حرکت ایران اسلامی در مسیر توسعه و شکوفایی همه جانبه و پایدار را رقم خواهد زد. در لوح فوق آمده است: بدین وسیله حضور مؤثر و همکاری و همراهی جنابعالی و مجموعه تحت آن مدیریت را در هفتمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور و دومین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی در تنگین خلیج همیشه فارس، جزیره زیبای کیش گرامی می‌داریم.

حمایت بانک شهر از توسعه حمل و نقل

مدیرعامل بانک شهر آلودگی هوا را از معضلات اساسی کلان‌شهرها دانست و از حمایت این بانک در پروژه‌های حمل و نقل شهری به منظور رفع این معضل خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسین محمدپورنندی با بیان این که امروز آلودگی هوا، نه تنها به یکی از چالش‌های مدیریتی دولت‌ها تبدیل شده است، گفت: آلودگی هوا به جزئی جدایی‌ناپذیر از زیست‌شهری در تهران و کلان‌شهرها تبدیل شده و نه تنها تهران که سایر شهرها و کلان‌شهرهای کشور را نیز تحت تأثیر قرار داده است. مدیرعامل بانک شهر در ادامه با اشاره به اهمیت توسعه حمل و نقل شهری و تأثیر آن در کاهش آلودگی هوا تصریح کرد: در این خصوص بانک شهر از پروژه‌های عمرانی و به ویژه پروژه‌های حوزه توسعه حمل و نقل عمومی مانند مترو و کلان‌شهرها حمایت کرده است. وی با بیان این که این بانک با حمایت از پروژه‌های عمرانی کلان‌شهرها، نقش مهمی نیز در تأمین درآمدها و توسعه پایدار شهرها دارد، افزود: بانک شهر به عنوان سازمانی مالی که دغدغه‌های اجتماعی و فرهنگی داشته و خود را متعهد به محیط زیست می‌داند، با اقداماتی از جمله توسعه بانکداری الکترونیک، راه‌اندازی پیشخوان‌های شهرت، توسعه خدمات کارت‌های شهروندی و تسهیل در ارائه پرداخت شهروندان، علاوه بر جلب رضایت‌مندی شهروندان، با صرفه‌جویی در وقت و هزینه آنان، با کاهش تردهای شهری، سعی داشته تا در کاهش معضل آلودگی هوای نقش داشته باشد.

آگهی مزایه فروش

شرکت آب و فاضلاب خوزستان در نظر دارد به استناد ماده ۱۲ آئین‌نامه خود نسبت به فروش اقلام شرح ذیل از طریق مزایده عمومی کتبی اقدام نماید.
از دواطلبان خرید دعوت بعمل می‌آید جهت خرید اسناد مزایده ظرف مدت مذکور به ساختمان این شرکت واقع در اهواز اول کیانپارس مراجعه نمایند.

شماره مزایده	شرح مختصر کالا	محل نگهداری کالا	مهلت فروش اسناد مزایده	تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات	مبلغ تضمین به ریال
۹۴/۱۴ تجدید	مخزن هوایی (۲ دستگاه) فروش کیلوگرم وزن تقریبی مخزن هوایی (۵ دستگاه) فروش کیلوگرم به وزن تقریبی ۵ تن	آبادان چونبده	۹۴/۹/۳۰	۹۴/۱۰/۱۲	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۹۴/۱۶ تجدید	سپره‌های فولادی با عرض‌های موثر مختلف و طول تقریبی ۱۲ متر به تعداد ۱۵۷ شاخه به وزن تقریبی ۰۰۰ ۱۳/۶ کیلوگرم	خرمشهر	۹۴/۹/۳۰	۹۴/۱۰/۱۲	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۹۴/۱۸	کوپلینگ از نوع اتصال قابل انعطاف به قطر اسمی ۱۲۰ میلی‌متر و فشار اسمی ۱6 pn به تعداد ۳۰۰ عدد	انبار مرکزی آبخاخوزستان	۹۴/۹/۳۰	۹۴/۱۰/۱۲	۸۰,۰۰۰,۰۰۰
تجدید مزایده ۹۴/۱۵	شرح مختصر کالا	محل نگهداری کالا	مهلت فروش اسناد مزایده	تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات	مبلغ تضمین به ریال
۱	دیزل ژنراتور مستعمل و خراب به قدرت ۱060KVA یک دستگاه	انبار مرکزی آبخاخوزستان	۹۴/۹/۳۰	۹۴/۱۰/۱۲	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	دیزل ژنراتور مستعمل و خراب به قدرت 800KVA یک دستگاه				
۳	دیزل ژنراتور مستعمل و خراب به قدرت 800KVA یک دستگاه				
۴	موتور دیزل (بدون ژنراتور) مدل 750L یک دستگاه				
۵	موتور دیزل (بدون ژنراتور) مدل 750L یک دستگاه				
۶	دیزل ژنراتور اسقاطی یک دستگاه				
۷	دیزل ژنراتور اورا قی یک دستگاه				
۸	دیزل ژنراتور (موتور خور جینی) یک دستگاه				
۹	دیزل ژنراتور مستعمل و خراب به قدرت ۱80K VA یک دستگاه				
۱۰	دیزل ژنراتور مستعمل به قدرت 125KVA یک دستگاه				
۱۱	دیزل ژنراتور مستعمل به قدرت 280KVA یک دستگاه				
۱۲	دیزل ژنراتور (موتور ولوو) به قدرت 250KVA یک دستگاه				
۱۳	دیزل ژنراتور (موتور ولوو) به قدرت 250K VA یک دستگاه				
۱۴	دیزل ژنراتور مستعمل به قدرت ۱177KVA یک دستگاه				
۱۵	دیزل ژنراتور اورا قی به قدرت 400KVA یک دستگاه				
۱۶	موتور دیزل (بدون ژنراتور) کلاچدار یک دستگاه				
۱۷	موتور دیزل (بدون ژنراتور) کلاچدار یک دستگاه				
جمع کل					

• جهت خرید اسناد هر یک از مزایده‌های فوق مبلغ ۱۰۰,۰۰۰ ریال باید به حساب جاری ۰۱۰۵۰۶۴۲۰۹۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه فلکه اول کیانپارس به نام این شرکت واریز گردد. این مبلغ غیر قابل استرداد می‌باشد.
آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده تا ساعت ۱۰ صبح روز بازگشایی پاکات می‌باشد. محل تحویل پاکات دبیر خانه حراست مزایده‌گزار است.
• به پیشنهاد فاقد امضاء مشروط، مخدوش فاقد تضمین و پیشنهادهای واصله بعد از انقضاء مدت مقرر مذکور فوق ترتیب اثر داده نمی‌شود.
پیشنهاد دهنده موظف است مبلغ تضمین شرکت در مزایده به صورت چک تضمین شده بانکی در وجه این شرکت به مبلغ مذکور تهیه و به شرح مذکور در اسناد مزایده تسلیم نماید.
• هزینه نشر آگهی و کارشناس کالا بر عهده برنده مزایده است. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مندرج است.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب خوزستان

بازار سرمایه

۲روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

مشاور رییس سازمان خصوصی سازی

مزایده ماشین سازی تبریز هفتم دی ماه برگزار می‌شود



شرکت بخواهد با توقف ۵ ساله مواجه شود. حتماً نیاز به مصوبه مجلس دارد و دیگر در قانون شرکت‌هایی که مشمول گروه ۱ هستند باید واگذاری آن‌ها در سال ۱۳۸۹ به اتمام می‌رسید، اما اکنون با گذشت ۵ سال سهام آن‌ها هنوز واگذار نشده است و مهلت ۵ ساله دیگر، واگذاری آن را با تأخیر ۱۰ ساله مواجه می‌کند. به گفته سبحانی، اگر واگذاری سهام این

شرکت بخواهد با توقف ۵ ساله مواجه شود. حتماً نیاز به مصوبه مجلس دارد و دیگر در قانون شرکت‌هایی که مشمول گروه ۱ هستند باید واگذاری آن‌ها در سال ۱۳۸۹ به اتمام می‌رسید، اما اکنون با گذشت ۵ سال سهام آن‌ها هنوز واگذار نشده است و مهلت ۵ ساله دیگر، واگذاری آن را با تأخیر ۱۰ ساله مواجه می‌کند. به گفته سبحانی، اگر واگذاری سهام این

عضو شورای پول و اعتبار

شورای پول و اعتبار تعیین نرخ دستوری سود بانکی را به صلاح نمی‌داند

محسن جلال‌پور گفت: شورای پول و اعتبار به شدت از تعیین نرخ‌های مختلف به صورت دستوری دوری می‌کند و حکم صادر کردن برای اقتصاد را به صلاح کشور نمی‌داند. به گزارش فارس، عضو شورای پول و اعتبار در مورد جزئیات آخرین جلسه شورای پول و اعتبار گفت: می‌گویند نشست‌های شورای پول و اعتبار ظاهری است و تصمیم‌ها از قبل گرفته شده اما به عنوان یکی از اعضای شورای می‌توانم شهادت دهم که در این مرکز مهم تصمیم‌گیری، همه آزادانه نظر می‌دهند و در آزادی بحث و تبادل نظر، هیچ کم و کاستی وجود ندارد و نحوه تصمیم‌گیری هم کاملاً دموکراتیک است.

وی ادامه داد: آن‌چه کاملاً در این شورا نمود دارد، بازشدن کامل بحث‌ها و نگاه‌های متفاوتی است که از سوی اعضا مطرح می‌شود.

وی ادامه داد: وقتی دستور جلسه‌ای مطرح می‌شود، ابتدا در شورای فرعی ساعت‌ها روی آن بحث و بررسی صورت می‌گیرد و سپس در جلسه اصلی مطرح می‌شود و اعضا، میحت مورد نظر را از زوایای مختلف بررسی می‌کنند، در نهایت بعد از استماع، همه

آگهی مناقصه

۴۴-۹۴

نوبت دوم

دولت و ملت،
بهری و همزمانی



شرکت بهره‌برداری
راه‌آهن شهری تهران و حومه

شرکت بهره‌برداری راه آهن شهری تهران و حومه در نظر دارد **طراحی، تامین، نصب و راه‌اندازی تجهیزات مخبراتی قطعه فرودگاه واقع در خط ۴ (شامل ۱۳ پستگاه)** را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دومرحله‌ای واگذار نماید. لذا از اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‌گردد به منظور دریافت اوراق مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر با واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال بابت اسناد و پاکات مخصوص مناقصه به حساب جاری ۱۰۵۱۶۰۶۱ بانک شهر (شعبه میدان فردوسی-کد ۳۲۹) در وجه شرکت بهره‌برداری راه آهن شهری تهران و حومه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ تا پایان وقت اداری مورخ ۹۴/۱۰/۰۳ به نشانی: تهران-خیابان انقلاب اسلامی- تقاطع حافظ-شماره ۹۵۶- طبقه پنجم-مدیریت امور قراردادها-اطاق شماره ۵۲۸مراجعه نمایند(تلفن ۶۴۵۳۴۵۱۷). تحویل اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ ۹۴/۱۰/۰۵ می‌باشد.
تاکید می‌گردد اسناد مناقصه فقط بصورت حضوری و بارار به معرفی نامه رسمی قابل دریافت است.
سیرد شرکت در مناقصه معادل ۱۵,۰۰۰,۰۰۰ (پنجاه و پنج میلیارد ریال) می‌باشد.
-این آگهی در سه روزنامه و دو نوبت به چاپ رسیده و هزینه آن بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

شرکت بهره‌برداری راه آهن شهری تهران و حومه

نوبت اول

آگهی مناقصه و مزایه

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی در نظر دارد واحدهای مشروحه ذیل را به افراد حقیقی و حقوقی ذیصلاح واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند با ارائه معرفی نامه کتبی و فیش واریز نقدی بابت هزینه خرید هر یک از اسناد مناقصه یا مزایده به مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۹۹۹۰۱۶۰۳ به نام در آمد غیر قابل برداشت نزد بانک رفاه کارگران شعبه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی کد ۱۹۶ به آدرس بزرگراه شهید چمران، ولنجک، خیابان یمن، خیابان شهید اعرابی، جنب بیمارستان آیت ... طالقانی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی، ساختمان شماره (۱) ستاد، طبقه سوم، مدیریت امور مالی مراجعه نمایند. مهلت دریافت اسناد تا ۷ روز کاری پس از چاپ آگهی می‌باشد. متقاضیان می‌توانند جهت اخذاطلاعات تکمیلی به آدرس <http://sbmu.ac.ir> مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع مناقصه	نام مرکز	سیرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	مناقصه پروژه توسعه و بازسازی بخش اورژانس (دارای گواهی معتبر پایه ۵ و به بالای ابنیه و ۵ به بالای تاسیسات وتجهیزات)	مرکز پزشکی، آموزش و درمانی آیت ... طالقانی	۳۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	مزایده واگذاری استیجاری مکان بوفه	مرکز پزشکی، آموزش و درمانی آیت ... طالقانی	۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	مناقصه واگذاری تهیه، طبخ و توزیع غذای کارکنان و بیماران	مرکز پزشکی، آموزش و درمانی مهدیه	۴۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	مناقصه واگذاری ایاب وذهاب کارکنان	مرکز پزشکی، آموزش و درمانی مهدیه	۲۵,۰۰۰,۰۰۰
۵	مناقصه واگذاری امور لثری	مرکز پزشکی، آموزش و درمانی مهدیه	۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	مناقصه واگذاری تعمیر و نگهداری و راهبری تاسیسات	مرکز پزشکی، آموزش و درمانی مهدیه	۲۵,۰۰۰,۰۰۰
۷	مزایده واگذاری استیجاری مکان بوفه	مرکز پزشکی آموزش و درمانی امام حسین (ع)	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

م الف / ۲۹۷۴



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

شاخص های بازار

شاخص کل	۶۲,۴۰۹,۸۰
شاخص صنعت	۵۱,۸۲۹,۳۰
شاخص آزادشاور	۶۸,۳۸۳,۰۰
شاخص بازار اول	۴۲,۸۷۱,۹۰
شاخص بازار دوم	۱۴۱,۱۶۱,۱۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۶,۳۸۰	۳۶,۵۰۰
یورو اروپا	۳۹,۹۵۰	۴۰,۲۰۰
پوند انگلیس	۵۵,۰۰۰	۵۵,۴۰۰
دلار کانادا	۲۶,۷۰۰	۲۶,۹۰۰
دلار استرالیا	۲۶,۱۰۰	۲۶,۵۰۰
فرانک سوئیس	۳۶,۷۰۰	۳۷,۲۰۰
ین ژاپن	۲۹۵	۳۰۱
درهم امارات	۹,۹۰۰	۱۰,۰۰۰

فرابورس

ثبت ۱۱ هزار و ۳۲۴ نوبت

معامله در بازار فرابورس

بازار فرابورس دیروز شاهد معامله ۶۵ میلیون ورقه بهادار در ۱۱ هزار و ۳۲۴ نوبت بود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، معامله‌گران فرابورسی بیش‌ترین حجم معاملات خود را در این روز به داد و ستد ۵ میلیون و ۲۰ هزار سهم سرمایه‌گذاری اقتصاد نوین به ارزش ۲۱ میلیارد ریال اختصاص دادند و نماد شرکت‌های بهمن دیزل، ذوب آهن اصفهان و بانک دی بر پربیننده‌ترین نمادها بودند. همچنین، بیش‌ترین افزایش قیمت مربوط به سهام بیمه نوین و پس از آن فن آوا و تدبیر گران فارس و خوزستان بود و در سوی دیگر بازار هم قاسم ایران، پالایش نفت لاوان و پالایش نفت تهران با بیش‌ترین افت قیمت روبه‌رو شدند و اوراق تسهیلات مسکن در بازه ۷۰۰ تا ۷۱۸ هزار ریال دست به دست شد.

کارگردان «شهرزاد» به دلخوری هموطنان کرمانی پاسخ داد



حسن فتحی کارگردان سریال شبکه نمایش خانگی «شهرزاد» به برخی از انتقادهای مطرح شده از سوی هموطنان کرمانی نسبت به دیالوگی که در قسمت هشتم این سریال مطرح شد، پاسخ داد. به گزارش مهر، حسن فتحی کارگردان سریال «شهرزاد» با بارز آتسف از دلخوری هموطنان کرمانی نسبت به دیالوگی که در قسمت هشتم این سریال مطرح شد، گفت: جایگاه فرهنگی و اقتصادی رفیع مردم هنرپرو کرمان در تاریخ ایران بر کسی پوشیده نیست و این موضوع مایه مباهات است. وی با اشاره به قسمت‌های بعد سریال «شهرزاد» متذکر شد: در بخشی از قسمت یازدهم سریال نه تنها معلوم می‌شود که خانواده شیرین که در واقع شخصیت منفی و افاده‌ای قصه است کرمانی نیستند بلکه مردم نجیب و نازنین کرمان مورد ستایش قرار می‌گیرند. چندی پیش و پس از انتشار قسمت هشتم سریال «شهرزاد»، برخی هموطنان کرمانی نسبت به دیالوگ شخصیت شیرین در این مجموعه انتقاد کردند.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده **▪** **سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی**

رایانکارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** **▪** رایانکار سردبیر: **mozayedeht@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** **▪** رایانکار تحریریه: **monaqeseh1@gmail.com**

توزیع: مؤسسه راه‌اندگی **▪** پیتوگرافی و چاپ: جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

راهبهای مناقصه
اطلاعات مناقصات و مزایدات
سراسر کشور فقط در سایت
www.2rooznameh.ir

استقبال از حراج بزرگ‌ترین نقاشی دربارہ امام حسین (ع)



مدیر اجرایی حراج بزرگ‌ترین نقاشی قهوه‌خانه‌ای با موضوع زندگی امام حسین (ع) از استقبال علاقه‌مندان برای خریدن این اثر هنری خبر داد. سارا نداف در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بزرگ‌ترین پرده خیالی‌نگاری از زندگی امام حسین (ع) و واقعه عاشورا که توسط محمد رضا حسینی، از شاگردان عباس بلوکی‌فر، خلق شده است، به حراج گذاشته شد. او ادامه داد: استقبال خوبی را از این حراجی شاهد بوده‌ایم و با توجه به بی‌نظمی در اطلاع‌رسانی، فکر نمی‌کردیم این استقبال صورت بگیرد. نداف همچنین بیان کرد: این پرده، بزرگ‌ترین اثر خیالی‌نگاری است که با موضوع امام حسین (ع) خلق شده است. حسینی این اثر را با رنگ روغن و اکریلیک روی کرباس نازکی که با روغن مخصوصی آلوده شده، کار کرده است. این پرده در ابعاد ۱۵ در دو متر است و زندگی حضرت امام حسین (ع) از هجرت از مدینه تا خرابه‌های شام در آن به تصویر کشیده شده است.

محسنی اژه‌ای

برخی از اقدامات «ب.ز»

برای دور زدن تحریم‌ها بود



ز هرا ایمانبور – سختگوی قیوه قضاییه گفت: مدیرمسئول روزنامه اطلاعات برای بار دوم به دادسرای ویژه روحانیت احضار و تفهیم شد.

به گزارش خبرنگار «**مناقصه**»، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در هشتادونهمین نشست خبری خود با خبرنگاران با اشاره به پرونده مدیرمسئول روزنامه اطلاعات گفت: دستورالعمل دادستان که منشأ آن مصوبه شورای امنیت ملی است، هیچ تغییری نکرده و اگر هر کس بر خلاف دستور دادستان عمل کند، حتماً تحت تعقیب قرار می‌گیرد.

وی افزود: همان‌طور که دعایی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات تحت تعقیب قرار گرفت، تفهیم اتهام و بازجویی شد.

مسئول روزنامه اطلاعات توضیح داد: آخرین دفاع از وی اخذ و با قرار تأمین آزاد شده است و پرونده، موعد برای ارسال به دادگاه است.

سختگوی قوه قضاییه با رد برخی اظهارات درباره تغییر دستور با موضوع انتشار عکس یا مطلب از رئیس دولت اصلاحات اظهار کرد: این دستور به قوت خود باقی است و هر کس خلاف آن عمل کند، تحت تعقیب قرار می‌گیرد.

وی اضافه کرد: حجت‌الاسلام دعایی نیز یک نوبت توسط دادگاه روحانیت خواسته شد که از او تعهد گرفتند، اما دوباره به دلیل تکرار اقدامات، احضار و تفهیم اتهام شد و پرونده آماده ارسال به دادگاه است.

محسنی اژه‌ای گفت: ۴ نفر که امضای

اخبار کوتاه

تخلف بودجه‌ای در وزارت بهداشت نداریم

قائم مقام و معاون کل وزارت بهداشت گفت: وزارت بهداشت، از نظر پسروری و صرفه‌جویی از دستگاه‌های مدعی کشور است و بودجه‌اش صرفاً برای مقاصد مدعی مجلس تصویب کرده، هزینه شده است. ایرج حریرچی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص برخی اظهارات مبنی بر این‌که بودجه درمان صرف ساختن وسایل خارج از حوزه درمان شده، گفت: ما تأکید داریم در هیچ یک از بودجه‌های حوزه سلامت در‌ای تخلف انجام نشده و بودجه‌ها چه جاری و چه عمرانی همه برای مقاصدی که مراجع قانونی مربوطه مثل مجلس و دولت تصویب کرده‌اند، هزینه شده است و دانشگاه‌ها هم براساس قانون و تحت نظارت هیأت‌های امانا، هزینه‌ها را انجام داده‌اند. وی با اشاره به این‌که شهرپور ماه سال جاری نیز برخی نمایندگان مجلس این مباحث را مطرح کردند که، شخص وزیر از نمایندگان درخواست کرد علاوه بر ۱۴ ارگانی که کار نظارتی بر عملکرد وزارت بهداشت دارند، گروه‌های مستقل و قانونی دیگر هم بررسی کنندو گزارش کنند که تخلف صورت گرفته است یا خیر.

آغاز آزمایش زمستانه پلیس از امروز

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از برگزاری آزمایش طرح زمستانه خبر داد و گفت: این آزمایش روز دوشنبه (امروز) با همکاری اورژانس و هلال احمر در آبجلی بر گزار می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، تقی‌مهری در این باره بیان کرد: در حال حاضر پلیس راهنمایی و رانندگی در گرندهای برفی مستقر است و این طرح زمستانی تا اسفند ماه ادامه خواهد داشت. وی تأکید: آزمایش طرح زمستانه برای خدمات مضاعف در سطح جاده‌ها و در راستای کاهش تلفات جانی اجرا می‌شود.

اختصاص ماهانه هزار میلیارد در بخش درمان

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به این‌که تقاوت در پرداخت حق بیمه و همچنین استفاده از بودجه عمومی و مرده‌ی آن حمله چالش‌های تجميع بیمه هاست، گفت: هزار میلیارد تومان درماه در بخش درمان هزینه می‌شود. سیدتی‌نوربخش در مورد احتمال تجميع بیمه‌ها به مهر گفت: نمی‌توان احتمالی برای این امر در نظر گرفت اما تجميع بیمه‌ها در مورد سازمان‌های بیمه‌گری که از محل بودجه عمومی تأمین می‌شوند می‌تواند باعث ایجاد کار آمدی شود. وی گفت: این درحالی است که تأمین اجتماعی سازمانی است که منابع آن از محل سرمایه‌گذاری مردم است بنابراین این سازمان‌ها از دو جنبش متفاوت هستند که امکان تجميع آن‌ها وجود ندارد. وی با اشاره به این‌که در تأمین اجتماعی حق بیمه ۹درصد حقوق و دستمزد بدون سقف کسر می‌شود، گفت: در سایر صندوق‌ها این رقم معادل صفر تا ۶درصد تعیین شده است و در حال حاضر کمندان دولت و کارفرمایان دو درصد حق بیمه به دولت پرداخت می‌کنند و دو درصد دیگر نیز از محل بودجه عمومی کشور تأمین می‌شود.

حافظ
 شاعرانه
راهبیت راه عشق که هیچش کناره نیست
آنجا جز آن که جان بسپارند چاره نیست
هر که دل به عشق دهی خوش‌دمی بود
در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست
سختن بزرگان
 پروفسور حسایی

■ بزرگ‌ترین خوشحالی من در زندگی: هوش و استعداد جوانان ایرانی است.
■ راه پیشرفت: ارزش نهادن به علم و تحقیق، احترام به معلمان، استادی، دانش آموزان و دانشجویان است.
■ تقلید (از غرب): خطری است جدی، که چشمه‌های نبوغ را خشک می‌کند.
■ احساس اجبار به فداکاری، لازمه زندگیست.

زیادی را مطرح کرده از جمله کمک به دولت برای فروش نفت و انتقال پول به داخل کشور، اما هیچ کس ادعاهای او را تکذیب نکرده است، گفت: به هر حال ما در تحریم بوده و هستیم و امیدواریم این تحریم‌ها برداشته شود. بدون تردید در زمان تحریم محدودیت‌هایی وجود دارد و تلاش می‌شود برای رفع آن‌ها اقدامات بعضاً اضطراری صورت گیر، د هیچ کس هم منکر این موضوع نیست.

سختگوی قوه قضاییه تصریح کرد: وقتی سیستم بانکی و پولی ما تحریم ظالمانه باشد، نفت بفروشیم و پول ما را ندهند، طبیعی است شما کاری کنید تا بر خلاف خواست دشمن، فلج نشویم. این موضوع هم در دولت دهم و هم دولت یازدهم بوده و هست.

وی اضافه کرد: جزئیات ادعاهایی که «ب.ز»

مطرح کرده را نشنیده‌ام و در جریان پاسخ مسئولان هم نیستیم، اما این‌که از صفر تا ۱۰۰ همه کارهای «ب.ز» خلاف بوده، چنین ادعایی را هم نمی‌توان کرد.

«ب.ز» دای‌و دزن‌ورن تحریم‌ها بود. محسنی اژه‌ای اضافه کرد: این‌که کجای اقدامات او خلاف بوده و آیا از ابتدا نظر سوء داشته ی‌ادر وسط کار طمع کرده و خلاقی صورت داده، در حال بررسی است.

سختگوی قوه قضاییه ادامه داد: برخی از ابتدا قصد کلاهبرداری دارند، اما بعضی‌ها از اواخر یا اواسط کار دچار طمع می‌شوند و دست به اقدامات خلاف می‌زنند، این مسأله درباره «ب.ز» درست است.

قانون حر کت کنیم و همگان در مقابل قانون انقباد کامل داشته باشیم.

محسنی اژه‌ای ادامه داد: هیأت‌های اجرایی بر اساس وظیفه قانونی، انشا... به وظیفه خود در چارچوب قانون عمل کنیم و دولت و وزارت کشور و همچنین نیروهای نظامی و انتظامی در اجرا و برگزاری انتخابات به نحو احسن به وظیفه خود عمل کنند. وی افزود: شورای نگهبان که وظیفه نظارت در تمامی مراحل برگزاری انتخابات را دارد در راستای احراز صلاحیت نامزدها و تأیید کسانی که صلاحیتشان احراز می‌شود، بتوانند با موفقیت عمل کنند.

محسنی اژه‌ای در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر این‌که «ب.ز» در دادگاه ادعاهای

هشدار رئیس سازمان غذا و دارو

خطر شیوع مجدد «گوآتر»

همه فرآورده‌های آن می‌توانیم نمک را به صفر برسانیم بدون این‌که آسیبی به کیفیت نان وارد شود؛ اما در برخی محصولات مانند تمام شکر، پودر، پخت، ممکن است نتوان نمک را کاهش داد؛ چرا که این محصولات باید میزانی از نمک را داشته باشند تا دچار فساد نشوند.

دیناروند تأکید کرد: بنابراین در محصولات فرآورده‌های که امکان کاهش نمک در آن‌ها وجود دارد، حتماً باید این اقدام را انجام دهیم.

مردم نمک یددار مصرف کنند، و گرنه...

وی در ادامه نسبت به تبعات مصرف نمک غیر تصفیه شده، هشدار داد و اظهار کرد: نمک غیر تصفیه، نمکی است که فلزات سنگین داشته و امکان وجود آرسنیک نیز در آن وجود دارد. بنابراین مصرف طولانی آن خطرناک است.

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر

نرخ کرایه جدید مترو و اتوبوس امسال پایتخت افزایش کم‌تری خواهد داشت

مشخص نیست که آیا آن‌ها عمومی یا خصوصی هستند، گفت: وقتی می‌خواهیم نرخ‌گذاری کنیم، تاکسی عمومی است اما هنگامی که به بحث تک‌نرخ‌خی شدن سوخت و قطع بیمه آن‌ها مطرح می‌شود می‌گوییم تاکسی خصوصی است و این پارادوکس و تضاد به نفع تاکسیران نیست.

وی با بیان این‌که باید در مورد هزینه‌های تاکسیرانان به صورت واقعی برخورد کنیم و نرخ کرایه براساس هزینه‌نهایی باشد افزود: امسال بیمه و سوخت تاکسیرانان قطع شده است و حتماً با لحاظ قراردادن این موضوعات نرخ‌گذاری انجام می‌شود اما در مورد مترو و اتوبوس موضوع متفاوت است و بحث حمایت از اقتصاد خانواده و همچنین فرهنگسازی

استفاده از حمل و نقل عمومی را داریم تا اشتیاق مردم برای استفاده از مترو و اتوبوس اما در مورد طرح ترافیک هر کسی می‌خواهد از آن استفاده کند باید هزینه‌هایش را نیز تقیل کند.

وی ادامه داد: امیدواریم نرخ جدید کرایه



کشف گوری عجیب در بزرگ‌ترین قبرستان ایران‌باستان

پس از ۱۱۰۰گور کاوش شده در بزرگ‌ترین قبرستان پیش از اسلام در ایران، باستان‌شناسان رکورد کاوش‌های خود را با کشف جسد زنی متمول به همراه ۱۱۲ شئی، به قدمت ۴۶۰۰ سال ثبت کردند. عجیب بودن این گور از آن منظر است که ظروف مختلف و متنوعی که تیبیک شهر سوخته نیست همراه این استخوان دفن شده است.

روی خط ورزش

تراکتور ۰-۰ استقلال

تماشایی وبدون گل

دوئل قلعه نوعی و مظلومی در تبریز برنده نداشت و با وجود نمایش رو به جلوی هر دو تیم، توییپ از خط دروازه‌ها نگذشت تا حساس‌ترین بازی این هفته لیگ بدون گل به اتمام برسد.

سیاهان ۰-۰ راه‌آهن

ایگور، ایگور را متوقف کرد!

سیاهان در سومین بازی متوالی در اصفهان سرانجام مقابل راه‌آهن متوقف شد. ایگور نیزیز دروازه‌بان راه‌آهن در این بازی بارها مانع از فروپاشی دروازه راه‌آهن شد. در واقع تیم سیاهان در روزی که موقعیت‌های زیادی را از دست داد مقابل تیم ته جدولی راه‌آهن در خانه متوقف شد و به نظر می‌رسد از حالا به بعد فشار روی ایگور استیماچ، سرمربی سیاهان بیش‌تر از گذشته باشد.

صبا ۱-۰ ملوان

بی‌رقیب در قم

صبا که در تمام بازی‌های لیگ پانزدهم شکستی در قم نداشته است دیروز هم ملوان را شکست داد تا به پنجمین پیروزی خانگی رسیده تا همچنان در کورس بالای جدولی‌ها بماند. تیم دایی برده سوم جدول را اکنون در اختیار دارد.

فولاد ۱-دنت ۲

بردنفت با درخشش نانگ

تیم نفت توانست بازی باخته را با دو گل نانگ و وحید امیری به پایان برساند تا منصوریان نفسی تازه کند.

سایپا ۴-استقلال اهواز ۱

درخشش میداوودی و پیروزی سایپا

سایپا با ارایه یک نمایش تهاجمی توانست بر د پ گلی را تجربه کند. آن‌ها در یک نیمه ۴ گل به استقلال اهواز زده‌اند که میداوودی ساز زن یک گل و تأثیرگذاری در ۳ گل دیگر سایپا نقش به‌سزایی در این پیروزی داشت.

محرومیت سنگین دو کشتی گیر شاخص به‌خاطر دوپینگ

اتحادیه جهانی کشتی‌ای از محرومیت مادام‌العمر طالب نعمت‌پور و همچنین محرومیت ۴ ساله محمدحسین محمدیان به دلیل مثبت شدن تست دوپینگ خبر داد؛ این در حالی است که نعمت‌پور ماه قبل با انتشار نامه‌ای خداحافظی اش از کشتی را اعلام کرده بود. نعمت‌پور پیش از این نیز یک بار دوپینگ کرده بود اما سابقاً مشخصی از آن وجود نداشت به همین خاطر فدراسیون جهانی او را دو سال محروم کرده بود اما با مشخص شدن این‌که او در جام جهانی برای دومین بار مرتکب دوپینگ شده، برای همیشه از کشتی محروم شد. اما خبر بد برای کشتی آزاد محرومیت ۴ ساله محمدحسین محمدیان، ملی‌پوش وزن ۸۶ کیلوگرم ایران در مسابقات جهانی ۲۰۱۴ است. محمدیان در آن رقابت‌ها به مدال برنز جهان رسید اما فدراسیون جهانی کشتی اعلام کرد در تاریخ یک آکتبر ۲۰۱۵ از او در خارج از مسابقه تست دوپینگ گرفته شده و به دلیل وجود ماده مناسکرون متابولایت به مدت ۴ سال از حضور در کلبه رقابت‌های ورزشی محروم شده است.

خیز پرسپولیس برای رسیدن به صدر جدول

هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر در حالی با برگزاری ۳ دیدار به پایان می‌رسد که مهم‌ترین بازی روز دوشنبه (امروز) را پرسپولیس و گسترش فولاد برگزار می‌کنند.

سیاه جامگان - ذوب‌آهن

سیاه جامگان از تیم‌هایی بود که تا قبل از تعطیلی لیگ وضعیت خوبی را پشت سر نمی‌گذاشت و این تیم در یک بحران فرو رفته بود. آن‌ها در ۱۰ بازی گذشته شان هیچ‌گاه پیروز نشده‌اند و اندوخته آن‌ها از ۳۰ امتیاز ممکن تنها دو امتیاز بوده است. بی‌شک آن‌ها کار بسیار سختی برابر ذوب آهن دارند. ذوب آهنی که در هفته قبلی لیگ برتر موفق شد تیم دیگر مشهد یعنی پدیده را با شکست بدرقه کند و یکی از آماده‌ترین تیم‌های لیگ ایران است.

استقلال خوزستان - پدیده مشهد

تنها تیم خوزستانی که روزهای خوبی را پشت سر می‌گذارد، استقلال خوزستان است. آن‌ها ۴ هفته است که گل نخورده‌اند و در سیزده هفته گذشته هم در کل ۴ گل خورده‌اند و بهترین وضعیت دفاعی را دارند. در حالت عادی کفه ترازو به سمت آن‌ها در بازی با پدیده مشهد سنگینی می‌کند ولی این احتمال هم وجود دارد که تعطیلی لیگ، استقلال خوزستان را از شرایط ایده‌آل دور کرده باشد.

پرسپولیس - گسترش فولاد تبریز

آخرین دیدار هفته چهاردهم را دو تیم پرسپولیس و گسترش فولاد در تهران برگزار می‌کنند. پرسپولیس‌ها امیدوارند بعد از پشت سر گذاشتن اردو در کیش بتوانند روند رو به رشد خودشان را ادامه دهند و کم‌کم به جمع بالانشینان لیگ برتر اضافه شوند. آن‌ها فصل قبل در تهران برابر گسترش فولاد به تساوی دو بر دو رضایت دادند ولی تیم فلیشان به مراتب منسجم‌تر از سال گذشته است و این مسأله می‌تواند به آن‌ها امیدبازی بهتر را بدهد هرچند که گسترش فولاد هم در فصل جاری تیمی دست و پا بسته نشان نداده است.